
СЕЛЪСКАЯ ДУМА
сЕльского посЕлвниrI

(сЕЛо ВоЛкоВскоЕ>

рЕшЕниЕ

от 27.|2,2022 Jю 22

<<О внесенши изменений и дополнений в
решение Се.пьской .Щумы сепьского
посепения <<Село Волковское>> от
24.12.202lr. .}lb28 (О бюдясете сепьского
поселения <<Село Волковское>r на 2022 год и
на плановый период 2023 п 2024 годов>>

В соотвеiстврrи с Бюджетным кодексом Российской ФедераIп.Iи, Сельская ,Щрла сельского поселениrI
ксело Волковское)

РЕШИJIА:

1. Внести в Решение Сельской,Щмы сельского поселениrI <Село Волковское> от24.|2,2021г. Jф28 кО бЮджете
сельского поселениrI кСело Волковское> на2022 год и на гrтrановый период 202З и 2024 годов> (в ред. от
28.04.2022r, NэЗ, от 22.07.2022r, Nч8), слелующие измеЕениrI и дополнениrI:

1.1. Утверлить основные характеристики бюджета сельского посепения на2022rодz
- общий объем доходов бюджета в сумме 31 399 210 рублей 12 копеек, в том чиспе объем безвозмездных
посryплений в сумме 7 710 183 рубля 40 копеек1
- общий объем расходов бюджета в сумме 3б 528 112 рублей 99 копеек1
_ нормативную величину резервного фонда администрации сельекого посепения <<Село Волковскоеr> в

:'#:"'"Т illiJ.,lff"Х'";:ЖНого внутреннего долга на 1 января 202з года в сумме ноль рублейо в
том чиспе верхний предеJI долга по муниципальным гарантиям ноль рублей;
- дефицит бюдясета сепьского посепения в сумме 5 128 902 рубля 87 копеек.

2, Внести в цриложениrI Nч2,4,6,8,10,12,13 измененIluI, согласно приложениrIм Nэ2,4,6,8,10,12,13.

3. Настоящее Решение вступает в сиIry с момента его подписаниrI и подJIежит офшщальному огryбликоВанию в

районной газете <Октябрь> и р€lзмещению на официальном сайте администрации МР кТарусскlй район> в

разделе кСельские поселения) на странице сельского поселенIбI кСело Волковское>.

Глава
<<Село /И.А. Андреева /

fu#



Прtlлосюенuе Nэ 2
'

к Решенulо Сельскоiiдумы сельскоео tюсепенчя <село

Вапковское> ко месенuu tBlrleHeHuil ч ёополненuй в реwенuе

сельской ,щумы сельскоzо поселенчя (село Валковское)

оп 24,12.2021е, М28 ко бюdасепе ceJlbcкozo посеJ,енllя

кСелоВолковское> на 2022 zоd u tuлановыйперuоё2023

u 2024 zоdов>

оm 27.12. 2022z. ]ф 22

поступлЕниядоходов БюджЕтА сЕльского посЕлЕЕия "сЕло волковскоЕ,l по кодАм

КIIЛССИФИКДЦИИДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИНА2022 ГОД

Напменованпе источннка доходов

Код по бюдlкетной
класспфикации Российской

Федерпции

Утвер:rцепные
бюдrпетные

2ссигповаItия нд
2022 год

Поправка +/-

уточшепные
бюдlrсетные

дссшгповаппя Еа
2о22 лод

1
3 1 5

ДОХОДЫ ВСЕГО 22 823 788,32 8 575 421,80 зl 399 210,!2

000 l ш 000ш00 0000 000 ]::l..r-500,'00*,00]1i]]]] :|::,|.|:,|2х.||ýу|м6,ý3|,':,|||1|,|,

::.,i14,В63 Е0O.ш ]];,,] 9::ý00,000;ff}]]:l] ]]ijl]:!r]*

Нй*пi ilд.]прrбылý. дохOдц. D00 1 0l 0000000 0000 000 :1,1, .. 110900,00, 'll.:,l ]';_.]11.090{},0Q,.]]]]::

Налог на доходы физических лиц э00 1 01 0200000 0000 000 1 10 900,00 1 10 900,00

}овокупFып.доIод]. 000 1.. 05- 0000000 ....0000 ] 000 .l] . 863,900,00 - .,] lj']:f6!:9Ф,00.:*

Налог, взлпааемый в связи с примеЕением

упрощенной системы налогообложенI4Jt 000 1 05 0100000 0000 000 863 900,00 863 900,00

000 l 06 0000000 0000 000 13 089 000.00 ]iiriý89:000.00',1]

Налог на шrtущество физических лиц 000 1 0б 0100000 0000 000 767 000,00 767 000,00

земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 12 322 000,00 9 500 000,00 21 822 000,00

..| ;.:,.:'| t25,226 :,1 2:,'.'| ,,,]]]]]]:]!l1*;;1'ý*:ýýý ':?;i|'Laý,,tl632'.i.,'||,1

ooi ':l,,. 
.i7:,'0ооф00]]]':l']' 

:0000]]- ,000 - ...|.:, ..l2S226..72 |:r.:|||':| ||25226, !П....,

Инициативные rrпатежи, зачисояемые в

бюджgгы сельских поселений )01 1 17 1500000 0000 000 125 226,72 |25 226,72

lвозмglдпые посц/плення 000 2 ш 0000000 0000 000 ' 8'634.?61;60.]]. |,:|,924 _ 57 8 J,a:.::.::: ::,



Прuюженuе ЛЬ 4

к Решеiluю Сельскоi Дщьt сельскоzо посепенus цсело
волковское, <() внесечuч цзмененuй u dополненuй в
решеilце Сельской [1ыьt сельскоео поселеtuя
(lceloBolqoBcgoeD оm 21.]2,202!е. л!28 <о

бtоdжеmе сеаьско2о посепенш <село Волковское, на
2022 eod u шаilовьlй перuоd 2023 ч 202.1 еоdовl

оп 27.12, 2022z, М 22

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕЕIlЯ ,,СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ,, ИЗдругих БюДжЕтов БюдЖЕтноЙ систЕмы россиЙской ФЕдЕрАции нА 20' гЙ

Nд п/ц

Нацменованпе вlца межбюдж€шых травсфертов

Уверцденные
бюдlсешые

Поправка */-

утошенные
бюджетные

2022 rод 2022 rод
1 2

3 4 5

1, 1. цотаl+и бюджааи поселеrдд1 7l9 587,00 719 587,00
в том число

цотаrдш бюджmш поселеrшi на выршшаше бюджmой обсспечсшосш 719 587,00 719 587,00
1.2. Эубвекца бюджmш поселешд! 65 000,00 65 000,00

] том исJIе

сфвешци бюдкетш посfrеIдй m осущесшеше первшого вош9кого )лФа ffа
т€ррmрlФq где отс}rcтцфт воеffiе коwссариаш 65 000,00 65 000,00

1.3. фбсидля бюдхmш поселеrпй 2 7|з 895"70 24 129,59 2 689 766,11
в том числе

проше субсцщцr бюдкетш оешсш поселеIшi m рсмаIцао про9(тов равш
общmшешой шфршр}ттуры !ryшцшшш обрвовашф оошffiн m месш
шшцшвж

1 000 000,00 l 000 000,00
trpoщe суосцщдr оюджtrш лd)м+цй:Бш обрвоваrпй rrа вшошеше кадастовж
)абот по внесеIлцо вменешдi в доцшеmы тФршориаJъного шдillровtлш и
радостроrcБного зоlttровм Каrrужской облми 238 530,00 23 85з,90 214 676,|0
}бсидля rra реадтаrцдо меропрштд1 по блаоусцlойству сешокш терршорIй 597 790,00 200,00 597 590,00
Цроше ryбс4рм бюдкетам мriliц{гиJБш образоваrплi rщ реilIЕзд.Еrю меропршй
по.щроrрашt "Совершенсшовffiе и развше с9ти штомобшшж дорог Ка:rужской
облm"

877 575,70 75.69 877 500,01

2.1 lрочие межбюджmIе цlшсфФты, передшаемые бюджетш поселецй 5lз6218,90 900 448,6l 4 zз5 830,29
в том числе

Межбюдхеmrе Тр&{сферЕI, пер€дава€мые бюдfiетам сФъош пооелеш,й в бюдкЕгов
муrшцшашш райоrcв mооущФшеre чrcm пошомочIfrпо рецýш вопросов
меffiого змчеш в соовtrсвш о закmчеmш соглшешWпо дороffiой
деят€JБноm в отqоцеш автомобшш дорог месffiого зmчеш в граIgщж
цаселеш пrщтов посел€ш 4 84l 39з,90 861 803,61 з 979 590.29
мехбюджеIше тршферш, передшаеше бюджетам сеrБсш посыеIшi в бюджаов
м}Iш+цIаJъш районов m осущеФшеше чаФя пошомочlй по решеm вопросов
месшого зmчещ в соотвшвш с закmчеffiщ согдшеwи по )ласm в
0ргашаJпФ{ дея]Wности по жошеШ шср.Фrх комм}аrшш ожодов l lб 175,00 32 175,00 84 000,00
МежОюдкffiе тршсферш, перед8reше бюджаш сшсш посыеrшi rB бюджqов
муrш+шшш районов IIа осущесшеше частЕ пошомошtrl по реш9ш вопросов
мфшого значеш в фотвffiвщ с закmчеw согшсwи по оргмаIпd{
риryш}ш успуг и содержшm мест зжоронеш 21 470,00 2t 470.00
Межбюдlсаше транф€рты, передшаеше бюдкmам сmсш посыеrдfr в бюдкетов
мушцдиЕIш районов lrll осущесшеше части пошомошпi по решсш вопросов
месшого зшчеш по обrcпечеm бвотmсносш mдей ш водш объекпж, oxp:lнo ш
МШ И ЗДОDОВЬЯ l 000,00 1 000,00
проие межбюджffiе трffiсферты, передаваеше бюдкетш сФъсш поселеIш]i на
сmФlJпФовме р)ково,rylreлей испошreБно-распордщ{rФшй оргшов сmсш
посыеrдfr райоlв 15б 240,00 l5б 240,00
Межбюдкmе тршсферm, передавreшIе бюдкflш сФъсш посФI€шt из бюдксrcв
мyIшдfiаБш районов IIa осущеgтшеше часm пошомошt по решеm Bolцlocoв
месmоm зImчеш на премц}овме побешtмей коrкцlса ''Самое бшоуmроешое
эешское поошешо"

15 000,00 l5 000,00

:.,,|*'ia!,16a кп|.,:

'||||'|'7зlý,||||ý|ý'|||:,,1 д7д з(1 t, ]
..1. з 49а 4аr-7о | ,., 24.129.з9

,2-
5 13б 278.90 ] ,900 4d8-1t1 . :,] 4235-83019



Прlдоженuе .ф 6
к Решепilю Сельскоl1 Д/мы сельско2о поселенilя kСело Волковское, | о Bлeceлuu

u\\lененul ч dопоtrнен1lli в peuteчue CetrbcKotl Дйы сельскоzо hфеленuя
кСеrоВолковское) ой 21.12,202le. Jfs28 lO бl<rdжепе селюкоэл

поселенlя lСело Волковское, на 2()22 2оd u fuановый перilоd 2023 u 2024
adoB)

оп 27.12, 20222, м 22

ВЕДОМСТВЕННЛЯ СТРУКТУРЛ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ" IIД 2022 ГОД

наименование

кгрБс

Рщш,
подраздФ

I{мевая статья

I руппы и
подгруппы

видOв
Dасходов

YBpцдetHbre
бюкsьtе

асспгffов8яп, пt
2022 rод

Попршка +/-

уточпеппые
бюд*gтпыс

шгЕов!Епя цs 202'
Фд

фминистрация (вспФнятфьно-распорядятФьный оргss)
iФьского посфения l'Сшо Волковское'' 0о1 27 952 691,L9 Е 575 421,80 36 528 112,9

vl}ницmшьш проrрNма''СовершенФование орвня9ции по
)ешоЕию dщеФуврФв9нЕых воцрФв и )прФление
Рянаныи в ельском пФлении'' 00l 0104 54 0 00 00000 з 24з 5|9,00 94 891,09 3 зз8 410,09подрограwа "софр-евmо"мrcрilшrчш по решенф
rбцешударевеmых юпрсов и фще условий
щшjшвоЙ слу>бы'' 00l 0l04 54 l 00 00000 2 85l 779,00 44 891,09 2 896 670,09uфопршш по офсп9чешю дФшнФи адлишФрации
шюкоФпщеm 001 0l04 54 l 0l 00000 2 E5l 779,00 44 E91,09 2 896 670,09

Рамdы на вмапы reрсому в tlM обесп*iiГ
вffiлненw фуцuй фсфарс пенн Mu (мунuцп@ьнйu)
орапшu, кфеilнw учрФюdенuыu, оранйu ура@енш
аrcrlа IФпФ н н м в н е боdм пн ьм фо н dшч

00l 0l04 54 l 0l 00400 2 з25 117,00 296 Е52,90 2 028 з24,10

001 0]01 51 l 0l 00100 la0 1 369 121,00 1 369 421,0оРаqоdы на выйапы reрФнФу
(мунuцuмьнь*) орuнов 00l 01а1 51 1 0l 00100 l20 l 369 121,00 1 з69 121,00Зо*у*о rо*ро", ро6*ijф|Бiidп"r"пu"
2э9!dарс пве н н ф (щн uцu@ьн ь8 ) нчхО o0l 0l01 51 ] 01 00100 200 95з 25з,00 296 896,22 656 з5б,78Иr"," -*уп*ч ,oBopoi, рййiji|dо, обеспеченuя
юсуdаrc цве н н ж (лryн uцu@ ь н ьN) ilwd 00] 0]01 5.1 ] 0j 00100 210 95з 25з,00 296 896,22 656 з56,78

00l 0101 51 1 а] 00100 800 2 500,00 2 51з,з2
00l 0101 51 1 0] 00100 850 2 500,00 2 54з,32
001 0l04 54 l 0l 00450 526 602,00 з4|74з,99 868 345,99rайооы на вмпы персонФу в цqм обеспеченш

вмлненш фукцuil фсуЙрспвенньшч (мунuцu@ьн Mu)
ораilамц @нньйu урефаеншu, оранмu Jцра@енш
Ф qDарсп@ н н Mu в н е б юащ пн ьшu фо н ймч

00j 0]о4 51 l 01 0u5а l0a 526 602,00 з11 71з,99 868 345,99Раmdы на вмпы перюнму zоqiарпвеннш
Iцlнuц!шьнф) ор4нов 00] 01 01 54 l 01 0045а l20 526 602,00 з41 743,99 8бЕ з15,99lодпрграмма "Ос}щФленис пероднвых полномочий'' 00l 0104 54 2 00 00000 39l 740,00 50 000,00 441 740,00uqюпрм по пеIЕщм полЕомоW в r{мципшьннй

]?йов 00l 0l04 54 2 06 00000 з9l 740,00 50 000,00 44l 740,00)суц9Фвлсш9 пошоМочrЙ по форwрваш, }ъ9рщ€шю,
rcпоmgш бюж@ п@м и коmроль 9 исполЕешм
анною бюжm 00l 0104 54 2 06 7l010 зЕб 928,00 50 000,00 4зб 928,00

51 2 06 7]0]0 500 386 923,00 50 0о0,00 4зб 928,0оправферйы 00l 0104 54 2 аб 7l0l0 510 з86 928,0о 50 00о,Oо 4зб 928,00
форшрошию армвных боццш

пФления l*, l.* 54 2 06 7Il70 4 812,00 4 8l2,00
001 | оlоц 51 2 06 71170 500 4 812,0o 4 812,00

,,,Пп*"**боащr"*,ро"ф"рr, ---------IЗi 0l01 51 2 06 71170 510 4 8] 2,00 1 812,00

прогршма "СовершенФвовщие оргави9цtrи по
репевш бщеrcуmрФв9шх вопрФв д управление

54 0 00 00000 l28 400,00 l28 400,00

54 l 00 00000 l28 400,00 l2t 400,00

00l 0l l1 54 l 0з 00700 128 400,00 l2E 400,00
00700 800 128 400,00 l2E 100,00

870 128 400,00 ]28 100,00

МущЩнм прогрм "СоворшеЕФвовм9 орIеЕ9ции по
рещшю общеaосударФошых вопрФв q }дц)шлевие
}шшвчьскомп@еш || 001 0l lз 54 0 00 00000 2 217 497,77 з2Е з2з,зз 2 605 E21,10llодrрогрм "СовершФФошЕе оргаЕщни по решешю
)бцегосу&рФйffi вопрфв и соqцfrве уФовий
щщI@войФWбь1' 001 0l lз 54 1 00 00000 2271 497"17 э28 з2з,зз 2 605 821,10uФопрщ по приобрФяrc и фд9ршш мrтищ@ьяоrc
еущФва 001 0l lз 54 l 05 00000 2 241 491,77 295 901,4з 2 54з з99,20

00l 0l 13 54 l 05 00920 | 624 497,7,1 l 624 497,17Закупка rcмров, рабопi ус,,уе dmЬаiЙЙ
еосфарспвен н ьх (му нuцlш ьн м) нухё 00] 01 jз 51 ] 05 00920 200 l 621 497,77 l 621 497,77

001 0l]з 51 l 05 0092а 21о 1 621 497,77 1 624 497,77
о имущФва 00l 01lз 54 1 05 009з0 62з 000,00 295 901,43 918 901,4з

zосуdарспвенн ьв (.щнuцumльньв) нwd 00I 0113 51 1 о5 009зо 200 62з о00,00 295 901,1з 918 901,1зИ"оr" -луп*ч.о"оро&fidiifrБ" обеспеченilя
2осуйрспвенньй (муяuцlt@ьныt) пvжd 00] оllз 51 l 05 00930 210 б23 о00,00 295 901,13 9l8 901,4з

1

,58ш655-i ,.,-rq *|z:ý

1 11с lln по

001 0 l01

00I 0lll l28 400.00 ., ..l28.4tx}0{1

0lIl

0111
ияпе по реФрвяому фоцу 00l 0l1l 54 l 0з 00000 l28 400,00

001 o]ll

ом
0а1 а111 54 l 0з 007о0
0ol 24зз7з7,71 | з28 32з.зз

)ж@



vlеропршш по оргшящии и провед€вию ЕрщЕиков 00l 01 13 54 l 15 00000 30 000,00 з2 42L,90 62 421'90
00l 01 lз 54 1 15 00920 з0 000,00 з2 421,90 62 42|,90Заlупю mфров, рабоп u )@у2 й, обеwченш

zосJldарспвен ньц (wнuцu@ьн ьй) ilwd 00l 0]]3 54 1 15 00920 200 30 000,00 з2 42],9а 62 421,90
Ипьlе цлупкu пофрй, |мбоп il ycny2 аля обеспеченuя
2осфа|rпве н н ьt (мун uцuшьн ь8) нwd 001 0l]3 51 1 ]5 00920 210 з0 000,00 з2 12],90 62 421,90

вепрофФмRые расхощ 00I 01 lз 75 0 00 00000 l56 240,00 156 240,00
Uтиi{улировшие гш а 00l 0llз 75 0 00 00470 l56 2,10,00 l56 240,00Раmdы на Bbtшaпbt персонапу щ обесп"uiiii-

выполпенш функцuй 2ос!Йрспвен нфч (мунuц!hа]ьн ьшu)
ораныц, кфен ньыч )нрежёенufuu, ореныч упраФенuя
фсrОарсп@нныu внебlйхепньшu фонdыu

00] 01l з 75 0 00 00170 100 l5б 210,00 ]56 240,00РасюdьtнавыruапыперсiпмуГсРар"пвеuп"о
(мунuцuпмьн*) ооанов 001 01]з 75 0 00 00470 l20 l56 21а,00 l56 24а,00

НФрофщ9 рщ федераьж оршов исЕФямьной
щФи 00l 0203 99 0 00 00000 65 000.00 65 000,00

00l 020з 99 9 00 00000 65 000,00 65 000,00
Эс)щ€Фвленпе первшного воинского )л{Ф ш rрриторщх, aде
rc\мвW вфнные комищDяаты 00l 020з 99 9 00 5l l80 65 000,00 65 000,00РафOы на выmапы reрюнму в целм обеиечiiБ-

выюлненw фJцю|uil ФqЙарспве н н шч (мунuцuпФ ьн щu)
opaвMu, @еннw учрежDеншц ораныч )праенuя
юсJldрс@нн фч Фебюdw mнмч фонdыч

001 0203 99 9 00 51 l80 )00 52 879,13 52 879,43Расхйьt на вымапы персонму а
Рgнлцuпаьнш) оранов 001 0203 99 9 00 51 l80 ]20 52 879,13 52 879,43
3акупка помрв, рабоri уiфБiiЙre ч" 

"u"фс\Оарспвенньй lлнiluuпmьн bt) н!х) 00] 020з 999005]l80 200 12 ]20,57 12 ]20,57
Иные икупкч йомров, р16о,п u у-уе dм обесhечема
еоqЙрспвенньй lцyqiluilfub|bt) нй 00l 0203 99 9 00 5] j80 240 l2,l20,57 12 l20,57

чlуниципмьнм прграvма''Безопасншь жзкщеяreькФи ffа
00l 03 l0 | to о оо ооооо l 000,00 1 000,00tlодрогрм "ОбеспfrФuе &Ф@Е@ m вод€ ва ЕррФрш

шфФпщопш{ 00l 03 l0 10 2 00 00000 l 000,00 1 000,00
00l 0з10 l0 2 07 00000 1 000,00 1 000,00Меr6юrerяле тФфФш, п€р€JtФше бюдФ mоm

пщешЙ щ мrшщЕоm раЙояа Еа ФщФеше чш
пщомочпй по рФцеtФ воцмв мФоrc шаченш по
оfrспечощ беопrcнш шдой ва вощх обье@, охрfuе ж
&зни { uФовья 00I 0з 10 |о 2 о1 70260 I 000,00 l 000,00Заqпка поваров, рабоп il уulz dля обеспеченuя

юсllЙрспоеннь* (мwilчuпфьн ых) н|жд 00! 0310 10 2 07 702б0 200 1 000,00 1 000,о0
Иные ФlЕпкu fuфIм, рбоп u увуе ёля обеиеченuя
ФсrОарсп@н нф (мwilцuшьн ьх) нrжё 00l а3]0 ]0 2 07 70260 210 l 000,0о l 000,00

И}@щш прогрщ'Ршmе mмобшьвх дорог
щюФп@еш'| 00l 0409 24 0 00 00000 lз з09 869,43 l 429 992,4| 14 ?з9 Е61,84Мерочрм чо дорошой дФьпtш в wошеш
щмобФщх дорг мeФоrc зmченщ ва ремоm !
]щерм Фюмобшщ дорог. щие беФлrcшх ушовийЕжеш 00l 0409 24 0 17 00000 lз 309 869,43 l 429 992,4| 14 7з9 861,84
ЭкJщпй и мпlirщвый 001 0409 24 0 17 00120 6 590 899,8з 1 376 920,51 7 967 820,з4

zосllарспвенн м (мунuцuпмьн ьй) нwа 001 0409 21 0 17 00120 200 6 590 899,8з 1 376 920,5l 7 967 820,з4
Иные uкукu поиров, рабоп u услуе dля
юсуdаlппве н н * (муuцuпф ь н ь8) н\жl 001 0109 21 0 17 0012а 210 б 590 899,8з l з76 920,51 7 967 820,з4

]ыЕолнеше др}тж обя9ФФв м9ф бюд@ 00l 0409 24 0 17 00920 40l 082,00 40l
Зацпка поварв, рбоп u услуz dля оfuаеченuя
еосуйрспе н н ьв (мцlцlпm ьн ьt) нужl 00] 0109 24 0 17 00920 200 401 082,00 10l 082,00
Иные gkупfu повароq рабой u уау2 й, обеспеченuя
2осуйрс п@ н н й (Mw uцuш ь н ьа) нwё 00] 0109 21 0 17 00920 210 401 082,00 101 082,00

Поеомочщ по ор.@$rи дорожой демЕ@ в
шошеши Фмобшьш дорог мФоФ значем в грмицil
lаФOнжшшвпФ9щ 00l 0409 24 0 17 70050 67з 108,00 45 000,00 718 108,00

Закупка поваров, рабоп u yЙyz dля обеспеченuя
юсуdарс mе н н м (мщuцuпм ь н ьх) нчжl 00l 0109 21 0 17 70050 200 б73 l08,00 45 000,00 718 !0Е,00
И"оr" м*lr* ,o*poq робоiiji|Ы" oB""iuiii-
юсуЙN пве н н ых (мwulluпм ь н ьж) avxl 001 0409 21 0 ]7 70050 240 67з 10Е,00 45 000,00 7]8 108,00jоФиншсировшие прогремы "СовершепФвованце и равиm9

вфмобильных доDоr кшжской облафиll 00l 0,109 24 0 17 S0000 6 045 861,60 393 010,10 5 652 851,50
Закупка поваров, рбоп u !uу? йя обеспеченilя
фсфа рспвен н ьй (мунilцuшьн ь&) Hvxa 00l 0109 21 0 17 35000 200 6 015 86],6а з9з 010,1о 5 652 851,50
Иные эацпru поваlюв, рабоп il ycnyт ёля обеmе1м
фс|оаDсй@ннм lмwilililhаl ь, b,t) ilпуа 00] 0109 21 0 17 S5000 210 ба15 зб],60 39з 0]0,]0 5 652 Е51,50

И5,яиципмьнu прогрма'ЗемлеусгроЙФво и &млепользованио
ra reррФриц фБского пФления|' 00l о4].2 38 0 00 00000 265 03з.зз 26 504,зз 2з8 529,00Мерлрм, Фящже с рФрабощой Фмлеусrроимьной
qо*умеIrацш по омщф гршц нмешых пrlrФв п
reрриФриФпж юв па reрршриЕ Фльскою пФлещ

00l 0412 з8 0 20 00000 265 0зз,зз 26 504,зз 2зЕ 529,00ршищвя моропришй по выполвенй щаmровых работ по
внФвию изменешй в доку]irевты ФррифриФь8ою
Фанировавия и грцФроиreльноrо зонФования 001 04l2 зЕ 0 20 S7Oз0 265 0зз,зз 26 504,зз 2зЕ 529,00

Заllkка поваров, рабоп il yciy' dля обеспеченuя
фсуйрсп@н н ьй (мунuцlпа ьн ьв) нvжl 001 01l 2 зЕ 0 20 S7Oз0 200 265 0зз,3з 26 504,зз 2з8 529,00

001 а]] 2 38 0 20 S7Oз0 210 265 03з,зз 26 501,зз 2з8 529,00

гж фязreльФв мФпIо бюж@

.||'ur.:,::'

11 , |. 65 000 00

пр!ршмные рщоды

:лЕятýJьноспil|, , , ::|.,. ]:.],,].::.]].:,,i]]]]1,]00о,lll]| t,lll1,rllýl]

l 000_00

ерр@рии фльского пФленщll

шrш фюпасн(ш людеи на водЕых fu€@t

. .]! ?за Rбl'яд

экономим .001 : l ,lо4lr,,]]
26J04.зз l

,шиФво
||||||.||llаl'a|::::1:|||'||,!||| 050l

I
- l]]l]] lз0'з00,00.1 :.|: |:.,, |'|.|... _.|:.|.:::|., I

",,,... 
,, lзоз00.0{



МушшпФнм прогры@ "Обеспфенис досг}твым я
комфрmым мьем, коW}шьнымн усп)[ши и
jлФоуФойmвом fiаФенш флюкою п@леняяll 00l 0501 05 0 00 00000 1з0 з00,00 l30 300,00
ГIодтtрорм "Жилще хоýйФ в тЕ,рmорй Фсхою
Iщм|! 00l 050l 05 l 00 00000 l30 300,00 lз0 300,00
!Iсропрм по обепяеш юмф!щ уФовIй проlм

00I 050l 05 1 08 00000 lз0 з00,00 lз0 з00,00
3зяо яа шишьный ремоm обще!о имущеФа

00l 050l 05 l 08 00180 з2 з00,00 32 300,00
Закупка mоваров, рабоп u улуе dля обеспечепuя
юсуdаос п@ н ньв (мvн|шпilьн ьш ) нwi 001 0501 05 l 08 00]80 200 з2 з00,00 з2 з00,00
Иные fuкупfu поФроц рабоп u услуе dля обеспеченuя
2оФааDспвеннм lilунчuuпФьньЕ) нvха 00] 050] 05 l 08 00180 240 32 з00.00 з2 з00,00

3яполяение дlтж бя9ФьФ мФного бю#Фа 001 0501 05 1 08 00920 98 000,00 98 000,00
Зоtg,пю помроq рабоп u услуz dля обеспеченш
2оеуdаоспвеннм lлvнuчumьньlх} нwА 00j 050l 05 l 08 00920 200 98 000,00 98 000,00
Иные мкупю пмров, рабоm ч улу? dля обеФаченuя
фсуйDспвеннф lмuluшbq й) н|м 00l 050l 05 ] 08 00920 210 98 000,00 98 000,00

uуаиципФнu проaрамма "UЬеспочсаие дФ},пЕым и
комф!Фым жльем, ком}ýвмьными услугами и
jлаючmйовом насе 00l 050з 05 0 00 00000 5 8зз 692,66 l 25l 2Е0,70 4 582 41 1,96
юдргрма "ьфусФойФ на Фррmрж Фскоф
tФлФц" 00l 050з 05 j 00 00000 5 8зз 692,66 l 251 280,70 4 5Е2 4l1,96
улищф Фвещевио 00l 0503 05 3 09 00000 з lз 000,00 42 987,00 з55 987,00
ЪIýщЕй и Ф@ьный ромоffт 00l 050з 05 з 09 00120 40 000,00 40 000,00

Захупка mмров, рабоп u улу2 dля обеспеченш
zосйарсmвеннье (ilунuiluпfuьньli нwА 001 050з 05 3 09 Oal 20 200 40 000,00 40 000,00
Иные мкупкu поваров, |мбои l улу2 dля обеспеченш
zосйаrcпа н н м l-w,fu ,ha п ь и ь, f ] g aиt о01 050з 05 3 09 00120 210 10 000.00 40 000,00

3ыпошение дрцш обя9фльФв меfuоФ б 00l 050з 05 з 09 00920 273 000,00 42 9Е7,00 з15 9Е7,00
'Закупка поваров, рабоп ч услу2 dпя обеспеченuя

00] 050з 05 з 09 00920 200 27з 000,00 12 987,00 з15 987,00
Иные и4пкu поварв, |юбоп u услу2 dпя обеспеченц
фсЙаDс пвен н ж /ilwuшпа льн ьt l Hwn 00! 050з 05 з 09 00920 210 27з 000,о0 42 987,00 315 987,00

00l 0503 05 з l0 00000 50 000,00 42 800.00 7 200.00
Выполнение дрlтж обяиreлъов миноrc бюgm 00l 050з 05 з l0 00920 50 000,00 42 800,00 7 200,00

Закупка помуюв, рабоп n услуе dля обеспечелrя
юс|оаосп@ н н м (мvнuiluhмьн ьк ) нwа o0l а5Oз 05 3 ]0 00920 200 50 00о,00 12 800,00 7 200,00
Иные Фкупп поФIюв, рабоm ч уФу2 dл, обеспечепш
2оqй рспвен ньй (шнiluлmьн ь8 ) нwd 00] 05 з |0 0а920 210 50 000,00 42 800,00 7 200,00

Dрlмищ и фдоршш мФ шоIюЕ€вия 001 0503 05 з 11 00000 2l 470,00 21 470,00
по оргФЕ9ции ршуФьЕых услуг и фдер&нию

00l 050з 05 з 1l 70210 2I 470,00 21 470,00
Закука йомроq рабоп u уыуz йя обеспеченuя
?осуdаwпвеннь* (ilйuuuпмьньt) нvжА 001 050з 05 з ll 70210 200 2l 470,00 21 170,00
Иньlе ил?пкu йоваров, рабоп il уФуе йя обеспеченuя
юсvйmпа р н t /Mwfu, la па п ь, ыа l нlФ^ 001 а5Oз 05 з ll 70210 210 21 170,00 2] 170,00

Иеропрм по обращш с Еердвw (ом!r}Фьвыми
жопши 00l 050з 05 з 12 00000 768 432,00 677 295,99 9l lз6,0l
lазработп пршшшщой докуrrещи Е,reцерво-
@аФовой mбоIя 001 050з 05 з l2 00130 l0 000,00 l0 000,00

Закупка поваров, рабоп u услу? d]я обеспеченuя
001 0503 05 3 12 а0] з0 200 ]0 0о0,00 10 000,00

Иные мкупкч поваров, рабоп il усtrу? dля
aосуЙrcпвеннм lм!нrлlilпапьньlу) ч:'tr) 001 0503 о53l2001з0 210 ]0 000,0а 10 000,00

нщщиояЕроваввых 0вшо( 001 050з 05 з 12 00l70 216 257,00 276 251,00
3atylю поваров, робоп ч усц12 dля обеспеченш
zоddаDсйен нж lмiluilm пьнъt| rй 001 050з 05 з ]2 00170 20о 276 257,00 276 257,о0
Иные пкlпm помlюв, рабоп ч ycnyz аля о
Фсlоа N mве н н ьй rilvtчuilпdьн ьt ) нжа 001 050з 0531200170 210 276 257,00 276 257,00

рlтшбязЩьш мФвоlо бюмФ 001 0503 05 з 12 00920 366 000,00 358 863,99 7 lзб,01
Закупка помров, рабоп l yclyz lля обеспеченш
юе|ааrcпreннм lilwлллпал ьн ьtl нлмп 00I 05аз 05 з 1200920 2а0 366 000,00 з58 86з,99 7 1 зб,0]
Иньlе мкуhкu помроq рабой u усtrу? dля
2офdаDспвенньt lw|нllлllпа пьньt) H!,ka 001 0503 053]200920 210 з66 000,00 з58 86з,99 7 1з6,0l

,lОлнОмочи по }^lаФию в оргФиýции деяreльнФи по
lжоплеfiию в9рдых комщмъных Фодов 00l 050з 05 з 12 70190 l16 l75,00 32 175,00 84 000,00

Закlпка поваров, рабоп u услуz ёля обеспеченuя
2о с у Й о с пв е н н ьй (.цу н uu uп м ьн ьй ) н| жА 00l 050з 05 з 12 7aj90 200 ]16 175,00 з2 ]75,00 84 000,00
Иные мкlпкu помlюв, рабоп u услу2 dм обеспеченuя
еосlоаФпве цп й (мwuiluпмьн ьs) нwd 001 а5Oз 05 з ]2 70190 210 1]6 175,00 32 175,00 84 000,00

МФопрщ во 9ФоIФФу tr фдФ@ спорruвщ и
щщвцшощмок 00l 0503 05 з lз 00000 l00 000,00 l00 000,00
Ввпошошс дrупв обяшъф мФоrc бюдж@ 00l 050з 05 з 13 00920 l00 000,00 l00 000,00

3акупка помров, рабоп u уиуz dля обеспеченuя
zосуёарспreннм (мwttцлпмьньц) нужd 00l 05аз а5 з lз 0а920 20а ]00 000,00 10а 00о,00
Иные икупю поФров, рабоm ч услу2 dл, обеспеченuя
2оФоаос пве н н ьN (пнчuuhmьн ых) нwа 001 0503 05 з ]3 00920 210 ]00 000,00 1 0а 000,00

мФопршш по блФуФроЙФву Фош пфелевиЙ
001 0503 05 з 14 00000 l 166 866,66 192 002,09 l 574 864,57

Рарабог@ прФшоtмФой доryuощm и щец€р!Ф
@овойDаfuш 00l 0503 05 з 14 00lз0 25 000,00 25 000,00

Закупха помрюв, рбоп ч услуz Оля обеспеченuя
?псvАаrcmвенньt lMvHfufufu hdпьн ыt) HvMa 00] 0503 05 з l4 00l30 200 25 000,о0 25 000,00
Иные Фл!пкu йоваров, рабоh il уФу2 dля
2ос\оаDсп@ннм lм!нrlil|паrьнь,J} нw) 00] а5Oз 05 з ]4 00130 210 25 000,00 25 о00,00

с)цФЙ8ц, больяых и авариЙных деревьев 00l 050з 05 з 14 00140 30,40 99 956,94 99 9Е7,з4
3акука й@Iюq рабоп u 1uуе dля обеиеwнш
элаймпаоt..,ч /,л,-ааа,а"-,,-,wl, 6-,; а0] 050з 05 3 14 0а110 200 за,10 99 956,94 99 987,з1
Иные мкупкч поваров, рабоп il упуе dм
aосvйrcmвеннм lмwчltлпа льньlу) Hlx) 001 050з 053l100l10 210 з0,10 99 956,91 99 987,з1

дr)4'вбяý1ФФ меФоrc бюд@ 00l 050з 05 з 14 00920 l 74l 8з6,26 266 959,0з I 474 817,2з

00l 050з 05 з l1 0а920 200 1 71I 8з6,26 266 959,03 l 171 877,2з
Иные пкlпкu помроq рабоп u упуz dля обеспеченuя
2псvАаmпаел Hbt fмlrfuililяDп ьньlY) ч\ма 00l 050з 053]100920 210 1 71l 8зб.2б 266 959,0з 1 174 877,2з

JбФпеч9ви9 комллексною равIiш фдьсцх ФррЕФрий 001 050з 05 з 16 00000 1 267 951,10 274 012,в 993 911,72

0503

)шенеЕие



Риищм меропрштяй в ршш подпрограммы ''Соцшие и
lввм ивфраmрl,пlры на с€Фсщ фррФр@' 00] 050з 05 з lб S3550 ] 267 951,10 271 042,6Е 993 9l1,72

Закука помров, рабоп ч услу2 йя обеспеченш
2фrёаос п@ н н м (ilwшиm ь н bt l Hlyn 00l 050з 05 з 16 58550 200 l 267 951.10 271 012,в 993 911,72
Иные пкую пмров, рабоп u услу? dля обеспеченuя
фсlаа Dспвен н ьй (мунчuuhФьн м ) нwа 001 050з 05 з lб 38550 240 1 267 951,10 274 042,68 993 911,72

Иерпрmш в рФизацяю прфmв равшш обцеФвевной
пфрируrryры иьсш пфлеяtй, фновшяцх ва мФfiых

001 050з 05 з 18 00000 ] 545 969,60 lз 343,06 l 559 зl2,66
ИНИЩНЫХПРФФВ 00] 0503 05 з 18 50210 ] 515 969,60 ]3 з4з,06 l 559 312,66

3акука поваров, рбоп lt услуе dля обесhе
aосуйrcпвеннй lмунililllmпьн b,t),w,n 00l 050з 05 з 18 50210 2а0 l 515 969,60 1 з з43,06 1 559 312,66
Иные закупкч поваров, рабоп u jc]yz djя

001 0503 05 з 18 30210 210 l 515 969,б0 1з з4з,Oб ] 559 312,66
фощ мФых цWшсФаций 00] 050з 51 ] 0з 00700 l 28 400,00 128 400,00

3акука mомров, рабоп u услу2 lля обеспеченuя
zосlr)аDсп@ннм (мvншumльньа) Hyxn 00l а5аз 51 l 0з 00700 200 128 4оO,о0 1 28 400,00
Иные пqпп поаров, рабоп u yayz dля о
?осуааDспвенньй lMyluililпйbчft ) нvхп 001 050з 51 1 0з 00700 240 l28 100,о0 1 28 400,00

Vумщшпш прогрш@ "СовершеЕФвше оргщпзации по
rcшеI@ обцеrcоуmрФем фпрФов и !прФлевве
Ьшмыя в шюком 00l 0707 54 0 00 00000 22 699,00 22 699,00

r |'ОФщфение передшных полвомочий" 00i 07о7 5,1 2 00 00000 22 699,00 22 699,00
ИФопршия по передшным полномочиям в муниципа]ьный
)айон 001 0707 54 2 06 00000 22 699,00 22 699,00
)с}щmлевие полноМочий по оргавиýции и ф)щФвлеиию
/ерпрЕsпй по рабсЕ с дФьW и мо]]одежью Е пФлении

00l 0707 54 2 06 71з00 22 699,00 22 699,00
е пIмнферпьl 00l 0707 51 2 06 71300 500 22 699,00 22 699,00

И н ые ле жб юd же пн ые пран сф е рп bt 001 о707 51 2 06 7] з00 510 22 699,00 22 699,00

МушIдtrашш пргрма 'СофршеяФовше оргмзщ по
mещ обцеrФударстеtfuх воцрФв Е уп!влсвио
}иншш в ешском пФлеши "СФо ВФ8ФяЕ"

00l 080t 54 0 00 00000 2 з7з Е57,00 2 з7з 851,а0
1одrрогршма "ОqщеФвление переданных полвомочий'' 00l 080l 54 2 00 00000 2 з7з 857,00 2з7э 851,о0
uфоrрм попФ€даЕлм пФномо'iш в rýмщФьшй
'айоя

001 0801 54 2 06 00000 2 з7з 857,00 2 зlз 851,00
)суцWФе поmомочдi по фздаmю уФовцй дв
rрлшвщ деlга в обепщенш шей п@еш усл}тщ
)ргшщйWЕmц 00l 080l 54 2 06 7||20 2 з7з Е51,00 2 373 857,00

межбюdжепнw l а01 080] 5120б7]l20 500 2 з7з 857,о0 2 373 857,00
Ин ые межб tоdwпн ble пIмн сферпы о01 080l 5120671120 510 2 з7з 857,00 2 з73 857,00

Мltrшипмьнм прогршма "Совершеновование органиgции по

ршевию общсмударФонных вопрфв и )правленио
фиввши в ельском пmелеяии" 00l l l0l 5,+ 0 00 00000 145 583,00 145 583,00
lодпрограмма "Ос}цфвление переданных полномочийtl 00l l l0i 54 2 00 00000 l45 5Ез,00 l45 583,00
М€ропрмпо пФешымпошомошм в щщный
ийоi 001 l 101 54 2 06 00000 1,15 583,00 145 583,00
l)суцФление пФомоцй по обФпФеФ уФовий ш
,Фвm ф т€рршрии пмошя фишоюй куФт}?ы ц
{мвоrc спорiа9 qрIшщ про*деяш офщ@шх
DшIryБт}!вфцорвшьвш и споршввых меропрl;mй

00l l 101 54 2 06 71 l40 145 583,00 l45 58з,00
Ме эсбtоdже пн ые пра н сф рпьt 00] ] l0l 51 2 06 7l]10 500 l15 58з,00 145 58з,00
Ин ble межбlоOжейн ые прансферпы 00l ] l0] 54 2067]]40 510 l45 58з,00 145 58з,00

е непро!рмые раохощ 001 l40з 75 0 00 00000 8 000 000,00 Е 000 000,00
е равшю фцfuьно.экояомичФкоrc пФнцима

00l l40з 75 0 00 71042 8 000 000,00 8 000 000,00

00] l10з 75 0 00 7]012 500 8 000 000,00 8 о00 000,00
Rжб юахепн ые пNнсфе рпьl 00] 110з 75 0 0а 7]012 510 8 000 000,00 8 000 000,00

trошм!олmв.,,,|:.'.......,- ...:'|.:;..: .....: ,.ool. 
. ?7 бqа]

twР^..киЕgмптоlэ ЬФ}i|g.|''.:a:::||||.|||' :]001]:....... ']'':шm:
w..,.; ",, ]]]080l.]]]: 2 з7з Е57.00

аЯ ýУrЬТУ9А.И]СЛОРТ.' ]:],,::,']l'.'.]'.]]]]ll': .]']']]i] .,, txl.;ja

-] I40o a--

..;-,;;ý.,:ia1Ё_1::],

,:,,,,l.аЙ'Йоо:-:--::-:::
* ооо фо по]40] 8



Пршожtuе М 8
к Решенuю Сilьскоа Дlмы селwф посепйш (Село ВолкщФ, (О

внесеtuu шенеfluа х dоюл|енuй в peшeilue Сепкюа ,фмы селюкm
поселеtш <СелоВмкввое> оп 24.12.20212. N928 (о бюdm
сельсюа посuемвСело Вuюrcюе> м 2022 ad u шнщый

перuоd 2023 u 2024 юdовD
оп 27.12, 2022z. м 22

РАСIIРЕДЕЛЕНИВ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДКЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ" ПО
РЛЗДЕЛАМ, ПОШЛЗДЕЛЛМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИIЦIIIАЛЬНЫМ ПРОГРЛММЛМИ НЕIIРОГРАММНЫМ

НЛIIРЛВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУIIIIАМ И ПО.ЩРУШIАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КIIАССИФИКЛЦИИ РАСХОДОВ
БюджЕтл IIл 2022тод

IIаяменовднпе
Рsздш,

Щшевая статья

Группы и
подгруппы

Dпдов

Утверrкдеппые
бюджоные

Поправка */-

уточяевные
бюджшпые

2022 rод 2а2 fод
1 t

{дмrвпстрация (псполпптФьпо-распорялптшьный оргая)
:Фьского посшеяия "сшо Волковское" 21 952 691,19 8 575 421,80 36 528 112,99

Иушципшнu прогршма'|СоreрщеншоаанЕе оргffiшции по
)еценrc общеюсударсвевЕж вопросов и )пtr ш€ние
Ьццавсм в сщrcком посФенrи. 0l04 54 0 00 00000 з 243 519,00 94 891,09 з зз8 410,09

Iолпрограмма "СовершепФвование орmнизации по р9ц€нию
)6щегосударстве8ных sопросов и создшие уФовий
мицшмьЕой спжбы|| 0l 04 54 1 00 00000 2 85l 779,00 44 891,09 2 896 670,09

йеропрштия по обеспечекию деятельности адмиgпстрациri
)ельского поселения 01 04 54 1 01 00000 2 851 779,00 44 891,09 2 896 6,10,09

-1ешршьный аппарат 0l 04 54 1 01 00400 2 з25 1"71,00 - 296852,90 2 028 э24,|о
Pa*odbt на вымаmы персонФу в целм обеспеченuя
вьlполне нuя фуычuй zосуdарсmв енныu (мунuцuпшьнььuч)
ор2dншu, юзенныu учрежdенuмu, ор?аншч управпенuя
ео суd ар спв е я н ьшu в н е бю 0 ж еmньwu ф о н d ш ч 0104 51 1 01 00100 ]00 1 369 424,00 1 з69 121,00

РаuоOы на вьlшапьl hереонuу ?осРqрсmвенньц
/мwuuuшьяьа) ооанов 0]01 54 ] 01 00400 l20 l з69 124,00 1 369 424,00

3оtупю mоваров, рабоп u услуz dM обеспеченш
zопt\ппапвенньtt lutнtллпольрнr) нvжil 0l01 54 1 0l 00400 200 953 253,00 296 896,22 656 356,78

Иные за\rпм помров, рабоm u услуе dля обеспеченuя
zосvdаDспвеннь* (мйllчtlпаtrьньlх ) л!жа 0l01 51 ] о1 00100 210 953 25з,00 296 896,22 656 356,78

иньtе бюdжепньtе асшовавuя 0]01 51 l 01 00100 800 2 500,00 43,з2 2 543,32

Уruаm HuozoB, сборов u uньц mапежеil 0 1о1 54 1 01 00400 850 2 500,00 43,32 2 543,з2

Глша местной адмишстации 0l04 54 1 0l 00450 526 602i00 з41,14з,99 868 з45,99

Рrcхоdы на вmmы reрсонму в цеж обесilеченш
вffiолвевш фукцuа ФсуOарmвенньшч (мунuцuшьньшu)
opaчMц шенвшu уреасlеншu, оршшu уравпенш
aосуdqрсп@ анш внебюdwmньшu фонdшu

0104 54 1 0] 00450 l00 526 602,00 34l 743,99 8а 315,99

Равоdы на вьлшпы персонму zoc)
/млgлалпп л ьняt ) опэпgаа 0l 01 54 1 0] 00450 120 526 602,00 341 713,99 8а 315,99

Полпрограмма "Осущестшевие переданных полномочий|| 0l04 54 2 00 00000 з9l 740,00 50 000,00 44l 740,00

Меропршш по переданным полномочиям в муяицrlпмьныr]
оайон 0l04 54 2 06 00000 з9l 740,00 50 000,00 44l 740,00

Осущестшевие полпомочий по формированш, уIreрждению,
пспоrЕенф бюджffi посФенш и кошроль Ф исполЕением
данноrc бюджщ 0l04 54 2 06 71010 з86 928,00 50 000,00 4зб 928,00

Ме жб ю d же mн ые mр ан с ф е р mы 0]01 54 2 06 7]010 500 386 928,00 50 000,00 136 928,00

И ные ме uсбюdжеmньле пранс ферпьt 0104 51 2 06 71010 510 386 928,00 50 000,00 1зб 928,00

Осущестшевие полвомочий по формировапию архивньш фоядов
0l04 54 2 06 

,I 
|1,70 4 812,00 4 812,00

Ме ж бюd ж епн ые mр ан с ф е рmы 0104 51 2 06 7] ]70 500 1 812,00 1 812,00

Иные межбюdжеmные mрансферпьl 0]01 54 2 06 71 170 510 4 812,00 1 8]2,00

Муниципшьнш программа 'СовершеЕmвоваци€ оргшизации по

рещевm общеrcсударстЕяньк вопросов и упршение
финапсши в сшьоком посел9нпи lt 0111 54 0 00 00000 l28 400,00 l28 400,00

Полпрогршш "СовершенФвование орmflизации по решенш
общегосударствеЕньж юпросов и создапие уФовий
Wшцищьflойffiбы|| 0111 54 l 00 00000 l28 400,00 128 400,00

Освоввое мероприлие по резервному фояду 01 54 1 0з 00000 l28 400,00 128 400,00

Реreрвныс фонды мGФных адмиЕистаций 0111 54 l 03 00700 l28 400,00 128 400,00

и Hble оюожеmн ые qсфа овqнuя 01 51 l 03 00700 800 128 400,00 128 400,00

Резервньtе среdсmм 0I 54 1 03 00700 870 ]28 400,00 l28 40о,00

Муmципшнм прогршма "Соверщенсшовшие орmвизации по

решенш обцеrcсударсвеяЕьн вопросов и упрашение
iинансаш в а€люком поселении || 01 1з 54 0 00 00000 22,7,7 49,1,,7,I з28 з2з,зз 2 605 821,10

rrолрпцш

l з 5 6

1п0

gуffццшапирощие r]равreльства rосси{скоЕ 9сдерацци,
}ысших исполfrreльньй органов rcсударФкнной шасги
ryбremв Российской Федерщи, меmьж чминистраций

.. .... . ..| . .. l.].:...l]]

' ' , . ...._:.].. .]..l]'.]',]-

]...: .,_..i,]
1 ,lfя дIо па

)езервные фощы 0t 1l l28 400-00 - , 
128 400,00

цiiше общеrcодаоaтвеffi ые Dасходы 0l 1з z 4JJ 61;10



,lодпрограмма "L:оreршевствоваше орmнизеции по решению
)бщеrcсударФreннж юпросов и 9оздшие уФовий
миilйпmьной mжбы|| 01 1з 54 l 00 00000 221,1 497"1,I з28 з2з,зз 2 605 821,10
Меропрпятш по лриобрФению и оодержанию муниципuьного

0l 13 54 l 05 00000 2 247 49,1,,7,1 295 901,4з 2 54з з99,20
Выполненпе других обязаreльств меФню бюджФа 01 1з 54 1 05 00920 | 624 491,1,1 1624497,71

1акупru mоваров, рабоm u услуе dля обеспеченuя
1офdаDсmвеннм lмунuiluпальньв) н!жd 0l]з 54 l 05 00920 200 l 62,1 197,77 1 624 497,77
Иные закупм mваров, рабоп u услуе dля обеспеченuя
zосйапсmвенньt /мунtltltlпальннх) чvжd 0]]з 54 1 05 00920 210 ] 621 197,77 ] 621 497,77

Солержание муниципмьного имущества 0l 1з 54 1 05 00930 62з 000,00 295 901,4з 918 901,4з

Закупrc поваров, рабоп u услуz dM обеспечевuя
zоФdаосmвенньц lмwuuuпмьньй ) нvжd 0]]3 51 1 05 00930 200 62з 000,00 295 901,13 918 901,43

Иные заtglпм mоваров, рабоп ч услу? dля обеспеченuя
zосйапспвенньtх /юнtллпапьнъп) нrжt1 0]1з 54 1 05 00930 210 623 000,00 295 90],4з 918 901,43

N4ероприлш по организации и проведеЕию прадвиков 01 13 54 1 15 00000 з0 000,00 ?? д2] ап 62 42|,90

выполпевше лруm обяителютв местЕго бюджФа 01 1з 54 l 15 00920 30 000,00 з2 421,90 62 421,90

Захупка mоваров, робоm u усцlz ёля обеспеченuя
еосvdапспвенньt (MyHtluumbHbt J нужl 01]3 51 1 ]5 00920 200 30 000,00 32 421,90 62 421,90

Иньtе закупм mомроq рабоm u услуz dля обеспеченuя
2о суЬ а D с пв е н н ьа (му нuц uпц ь н ьа ) ну жl 0]]3 54 1 ]5 0092о 240 30 000,00 32 121,90 62 421,90

lрочиg ЕепрограммЕые расходы 01 lз 75 0 00 00000 156 240,00 l56 240,00

9тимулирование глав адмиЕистрации 01 1з 75 0 00 00470 l56 240,00 l56 240,00
Расхоdы нq выuапьl персоншу б целж обеспеченuя
вы по п н е нu я фу ю,|ui ео суd qр с mв е н н ьшu (му н uц uш ь н ьиt u )
орutшч, юзенншч учрежdеншц орцншч управпенuя
ео суdар спв е н ншu в н е б ю d же п н ьLuu ф о н d шu

0l]3 75 0 00 00470 l00 156 240,00 156 240,00
Рацоdы на выuqпы персонuу 2осРарспвенньй
lмuuuпuьньв) ooz-aHoB 01 1з 75 0 00 00170 120 ]56 240,о0 ]56 240,00

Непрограммпые рrcходы федерФньш орmнов исполнmшьпой
020з 99 0 00 00000 65 000,00 65 000,00

,{епрогршмвые расходы 0203 99 9 00 00000 65 000,00 65 000,00

Jсущ€стшенше первшпого юивского учФа на террrcрш, где
ушлщч!Ф воеЕные комиссариаты 020з 999005l180 65 000,00 65 000,00

Рqцоdьt ш вышаmы reрсоюу в llew обесreченш
вьlполненuя фrнlчuil юсуdарспвенншх (мунuцuшьньыu)
ор2анйu, rcенньшu учресrcdевuмu, ораншu )mраценщ
а суd ар сrc е нн wu в е бю d мншu ф о вd шu

020з 9990051]80 ]00 52 879,1з 52 879,13

Раqоdц м вышпы reрсонqпу Фqйарmвевньý
lмuuuшьньв) ооанов 020з 99 9 00 51 ]80 ]20 52 879,43 52 879,43

ЗаtЕпка поваров, рабоm u усцtz dля обеспеченuя
zосуdарспreннь* (мул|uчuпuьньа) нужd 0203 99 9 00 51 180 200 12 l20,57 l2 120,57

Иньtе заt9lпru помров, рабоm u услуе dля обеспечепuя
?осуdаDспве нньй /мунuuuпш ьньt ) яужr\ 020з 9990051180 210 12 120,57 12 l20,57

VIуниципшьнш программа'БФопасцость шзнидеtrеьности на
геррmрии сельскою посffi еЕш. 0з 10 l0 0 00 00000 1 000,00 l 000,00
Iодпрограмма "Обеспечеше безопасЕоФи на водG на террФриr
)Фюкоm поаФацщt| 03 10 l0 2 00 00000 1 000,00 l 000,00

безопасности людей 8а воднш объеюil 0з 10 l0 2 07 00000 1 000,00 l 000,00

йеясбюлживые тршферш, передавемые бюджfrм сФюких
IосФаний щ мунципшьаоrc райоЕа ва осщФш€Еие чам
Iшвомочий по реещепrc воцрооов м€Фноrc значенш по
rбеспечевrc безопrcвоФи людей ва водных обЕЕц, охрше ш
шнr и здоровы 0310 10 2 0,7 

,70260 l 000,00 l 000,00

3аl9]пю повqров, раооп u услуz dIя оЬеспеченuя
zосуdарспвенньв (мунчцuпuьньа) нужd 0з l0 1а 2 07 70260 200 1 000,00 l 000,00

Илые заtсупru mомроq рабоm u услу? dля обеспеченuя
4осvdаDсmвенilых lмwuuuпшьнм) нуж.d 03l0 l0 2 07 70260 240 ] 000,00 l 000,00

йунпцишьнш прогршма 'Равmи€ штомобшьньш дорог
)Фьского посФенш|| 0409 24 0 00 00000 lЗ 309 869;4З | 429.992,41 14 7з9 861,84
Меропрmи по дорожной де8ельвости в отяошении
ашмобшьвьш дорог мествого зяачения на ремою и

0409 24 0 l7 00000 lз з09 869,4з l 429 992,4l 14 7з9 861,84движеЕш
Iекущий и капшшьный ремоm 0409 24 0 l7 00120 6 590 899,8з 1 з76 920,5l 1 967 820,з4

3ацпю помров, рабm u услуz Dм обеmеченш
Фс,уааоспве цнш (цwuаwьньý) нусrcd 0109 24 0 17 00120 200 6 590 899,83 l 376 920,51 7 967 820,31

Иные заlgпм mоваров, рабоп u ус!у? dtrя обеспеченuя
?,о сй а D с п в е н н ьц /му Hu u uп п ь н bt х ) чужу) 0109 21 0 ]7 00120 210 6 590 899,83 1 376 920,5l 7 967 820,34

другщ обяиФюЕ меспго бюдж9та 0409 24 0 17 00920 401 082,00 401 082,00

Закупка mомроq рабоп u уuуz dля обеспеченuя
?осуdаDсп@нвь* (мvнulluпФьньв l н|ж.А 0109 24 0 17 00920 200 40] 082,00 401 082,00
Иные заtgпw помров, рабоп u услуz dм обеспеченuя
2осvdа Dсmве нн ьй l мvнuiluhа л ьных ) нv.Yd 0109 21 0 17 00920 210 401 082,00 101 082,00

Полвомочи по оргшшациtr дорожой деmельнщи в

шошенпи момобшьЁьш дорог меФпоrc зйченш в граяицах
ЕrcФ€вньц шншов посФепш 0409 24 0 I7 70050 673 108,00 45 000,00 7l8 108,00

|IЬIIАЯ ОБОРОНА
)янu и вн€войскощ подготовка

, ozt u"| ]l]]ill.] -.l])l.б5{|о 11:iiЁ"fý!9.ý00,
i']] ] ]]], . 6ý п&1 боо2оз 65 о00,{

,]:]']]О!Ф'.-

'l"'']l'::.:.:l.:..::i.....-.:......|.],.,..

.]]]]]]]]]]ji],,l].,]]]]],,:,",] r-allю:,(ul , ] .l iй.;
т;l 0о0_00

НЛЛЬЕ^Я ЭКОНОМИКД ]]]]]]]]],]:.Ч{Щ]],]]]]]]]]]

оzп0 -

.,]]]],]]]]]]]]]]],]..l_}ý74l902;rý

lз з09 869.4з

/па.rt* лl 14

е хоýйстm (лоDожые фош) ':,l47З986l.



5qlqпш rcмров, рабоm u услуе dм обеспечелuя
zосуdарспве ннм (мунuцuш ьн ь*) lусtсё 0109 21 0 ]7 70050 200 673 108,00 45 000,00 718 l08,00
Иные зqlgпru помров, раЬш уuуебй оОmiйii-
zоqлёарспвеннш (мунuцttшьнь*) нужl 0109 24 0 17 70050 2J0 673 l08,00 15 000,00 718 l08,00

Софинапсировапие программы''Совершенствование и рФвитие
ашомобшьных дорог Кщжской области'' 0409 24 0 t7 S0000 6 045 861,60 з93 0l0,10 5 652 851,501uglпю mомров, рабоп ч успуе dlя обеспеченuя

zосуdарсmвеннь* (мунuцuпальньц) нужi 0109 2.1 0 ]7 S5000 200 6 015 861,60 393 0l0,]0 5 652 85I,50
инь.е закупru поФров, рабоп u услуе dм обеспечепuя
zосуdарсmвенньц (мунuцuпцьньй) нrжd 0109 2J 0 ]7 55000 210 6 015 86],60 393 0]0,10 5 652 851,50

И}шцишьflш прогршма t'Зешеуотойсmо 
и зешеrcлщ

ra reррrcрш сФЕкою посФени. 04l2 38 0 00 00000 265 0зз,зз 26 5ц,зз 2з8 529,00llеропршш, овяйнпые с рарабФкоЙ ýшеушроmыьной
Iокумеmции по описшщ Фапиц васФенньж пунmов и
rcрршриuьцш юц на reрршории сfrюкоrc посФеЕш

04|2 з8 0 20 00000 265 0зз,зз 26 504,зз 2з8 529,00Решпýцш меропрmяй по внесевm в сведенш ЕГ?Н границ
Калужской облаш, муциципuьнш обраощий, насФеняых
п}якrcв и reррrcрщьяых юп Кшryжской облши

0412 38 0 20 s7070 265 0з3,3з 26 504,зз 2зв 529,00
3аtgпю шров, рабоп u ylye dм обеm
zосуdарmве ннw (мltнuцuшьньц) нужd 041 2 38 0 20 S7070 200 265 03з,33 26 504,33 238 529,00
иные мt<упм помров, рабm u yayz dпя обеспеченая
?ффqрспвенвьй (мунuцuпuьньцl нwd 04] 2 38 0 20 S7070 240 265 0з3,3з 26 501,зз 238 529,00

Мlниципшьнш прогрш"iПбББпБ"rие досryпаым и
комфортвым жшьем, комi{увмьЕыми услугамп и
благоустройством населеЕш сельскоrc поселеяия'' 050] 05 0 00 00000 lз0 з00,00 lз0 з00,00lодпрограмма "жшищное хозяйство на терршории сельского
tоселевия" 0501 05 l 00 00000 1з0 з00,00 lз0 з00,00
Иероприпия по обеспечению комфортноr* усrочпй ,ро*u"ЙЙ
рахдан 0501 05 1 08 00000 130 з00,00 1з0 з00,00
Взпос на капmuьный ремош обцего имущества
мноrcквартирЕых домор муниципшьного жшицного фояда 050l 05 1 08 00180 з2 з00,00 з2 з00,00

Jалупка mощров, рqбоm u уцуе dля обеспеченuя
еосуйрспвенньв (мунuцuпщьнь*) нужd 050l 05 1 08 00]80 200 32 300,00 32 300,00
иные лtgпru повароu, роаm u ycny, biiiaшiiЙ-
юсфqрспвенвш (мунuцuпuьньа) нужd 0501 05 ] 08 00180 з2 300,00 32 з00,00

0501 05 l 08 00920 98 000,00 98 000,00
!а*rпкq mоФроq рqбоп u услуz dм обеспеченuя
?осуdqрспвенньа (мунuццпu ьлщ) нужd 050j 05 ] 0в 00920 200 98 000,00 98 000,00Ипr" за,упru mомрв, рЙЙijБуz dля обеmеченuя
?осуdарспвенньа (мунuцuшьньа) нужd 050] 05 l 08 00920 210 98 000,00 98 000,00

МуЕиципщьЕш лрограмма''Обеспечение доступным и
комфортным шьем, коммуншьпыми усJryгами и
jлагоустойством паселенш сФьского поселенш' 050з 05 0 00 00000 5 8зз 692,66 l 25| 280,7о 4 582 41 1,96lолпрогршма "БлшуотройФво на терршорщ сfrюкоrc
IосФеЕш" 050з 05 з 00 00000 5 8зз 692,66 l 25l 280,70 4 582 4|1,96

050з 05 з 09 00000 зlз 000,00 42 987,00 з55 987,00
050з 05 3 09 00l20 40 000,00 40 000,00

0503 05 3 09 00] 20 200 10 000,00 10 000,00
Иные заllmм помров, рабоm u усlуе dмiбiiшейi
еоqйqрспвенньа (мунuцuпuьнъа) нужd 0503 05 з 09 00120 210 40 000,00 40 000,00

050з 05 з 09 00920 27з 000,00 42 98,1,00 зl5 987,00

о5п? 05 з 09 00920 200 273 000,00 42 987,00 315 987,00
Иlые заtqпru помров, рабоп u yuyz dля обеmечеш
еосуёарспвенньв (мунuцuпмьньu) нчжd 050з 05 з 09 00920 2.10 27з 000,00 42 987,00 315 987,00

0503 05з l000000 50 000,00 42 800,00 7 200,00
050з 05 з l0 00920 50 000,00 42 800,00 7 200,00

050з 05 з 10 00920 200 50 000,00 12 800,00 7 200,00
Иные пtупru mоuров, рабоm u усце dM обш
асфарсцвенвш (мувuцuпшьнш) нvэtФ 0503 05 з 10 00920 210 50 000,00 12 800,00 7 200,00

Jрганизацщ и содерreЕщ мест зцороненш 050з 05з ll 00000 2| 4,70,00 2| 4,10,00
Iшномочш по органвации pltтyшbнbц услуг и содержанш
{еФ зжороЕеш 050з 05 з ll 70210 21 410,00 21 410,00

3q^упю помроq рабоп u yuyz dM обеспеченш
еосуdарспве нньв (лtунuцuпмьнъu ) нужl 050з 05 3 ]l 70210 200 2] 470,00 2l 470,00
Иные illgпm помров, рабоm u уrуе dля обеспеченuя
еосуёаршнньа (мунuцuпuьвш) нусrф 050з 05 з,]1 70210 210 2] 470,00 2] 170,00

Иеропршш по обращепm с шердыми коммуЕшьвыми
жодами 0503 05 3 12 00000 768 4з2,00 677 295,99 91 136,01
ршрабша щ)оеffiо-сметной докум€ffiциц т инженерпо-
кадастовой рабФI 0503 05 з 12 00l30 lo ооо,оо 10 000,00

050з 05 з l2 00]з0 200 10 000,00 ]0 000,00
иные цlgпru mоФроq рабоm u услуz dля обеспеченuя
еосуdарспвенньв (мунutluпutьнш) нуэrcd 0503 05 з 12 00]з0 210 10 000,00 10 000,00

Д{квидацш несаЕкцtrонировЕных свшок 050з 05 3 12 00l 70 2,1625,7.o0 276 251,о0
3а,rупм поuроu, рйБш уiQББ обеспеченш
?оqйqрспвеннь* (мунuцuпальtьц) вужд 050з 05 з I2 00]70 200 276 257,00 276 257,00
иньlе закупм пщров, рабоп u услуz dля обеспеченuя
?осуйрспвенньц (мунuцuпФьньй) нужd 050з 05 з ]2 00170 240 276 257,00 276 257,00

друш обязатиьmв местноrc бюджqа 0503 05 3 12 00920 366 000,оо 
|

з5s sбз,99 | 7 1з6,0l

.0412 265 озз-зз 26 5м.зэ ,,2за529о{,

, 
:,::..|.5 96J..992]ir6|

l з0 зOо оо

lj:]]:|:rir:*io]iii
050l ....],' ,-rэп 1пп м'

гих обаамьств меипоrc бюджоа

050з 5 8зз 692.66 1. l22 Rя0 .,, 4 710 811 96



Закупю mоаров, рабоп u услуz ёля обеспеченuя
zосуdапсmвенньt lMwiluunmbчb*l н|х.а 0503 05 з 12 00920 200 366 000,00 358 863,99 7 136,01

Иные заtЕпru поваров, рабоп u yclyz dш
эоппопгпарняьtt /мунлллпа пьяьlt'l нужА 050з 05 3 ]2 00920 210 з66 000,00 358 863,99 7 1з6,0]

lолномоqй по участию в оргаЕизации деfrельности по
пкошевию твеDлых комWвмьных оfiолов 050з 05 з l2 70190 l lб l75,00 з2 l75,00 84 000,00

3uЕпю mоваров, рабоп u услуе ёля обеспеченtlя
2ос\\)аDспве нньй /MyHuuu пm ьн ьt ) нvжi) 050з 05 з ]2 70190 200 ] l б l75,00 32 175,00 84 000,00

Илые закупru mоваров, рqбоm ч успу? dпя обесllеченuя
роmdапспаенных /мvнлшпо лъных) нvэрh 050з 05 з l2 70]90 210 ]]6 ]75,00 32 l75,00 84 000,00

Иеропршш по строtмьФву и содершию сtrорт&вflш и
050з 05 з lз 00000 100 000,00 l00 000,00

Выполнение других обязамьств местЕою бюджета 0503 05 з lз 00920 100 000,00 l00 000,00

Закупка mоuроq рабоm u услуе dлп обеспеченuя
эосvпапrпаерннr /мwлшпп пьннt ) нwп 0503 05 з lз 00920 200 ]00 000,00 l00 000,00

Иньле залупм поваров, рабоп u услуz Ом оtлеспеченш
2осйаDспвеннм (мунuаuпмьньв) нlм 050з 05 3 13 00920 210 100 000,00 100 000,00

Прочпе мсропршш по благоустойатву сельских поселеацй
050з 05 з 14 00000 l 766 866,66 l92 002,09 1 5,74 864,5,1

Ршрабша проеюпо-смФсой докумеmации и ижекерво-
rапяmпяпй naбotrr 050з 05 з 14 001з0 25 000,00 25 000,00

3акупка поваров, рабоп u услуz dM обеспеченuя
zосйапспвенньв /мvнuuчпmьнь*) нужl 050з 05 з l4 001з0 200 25 000,00 25 000,00

Илые заtgпru помроq рqбоm ч ycny? dля обеспеченuя
zопlАппспрр Hubty t'utlнtпп tпп lьрнт l яtlyA 0503 05 3 11 00]з0 240 25 000,00 25 000,00

[дшение с1жостойвьDq бФьац и шарийпьж деревьсв 050з 05 3 14 00140 з0,40 99 956,94 99 987,з4

ЗаtЕпка поuров, рабоm u услуz ём обеспеченш
эосurlапспмнньtt /мvнлшпа пьньtу't юхh 0503 05 3 ]4 00]40 200 з0,10 99 956,94 99 987,34

Иные заl<упкu поваров, рабоп u услу? dм обеспеченuя
еосйqDспве внш (мунuаuшьн ьй ) нум 0503 05 3 14 00l40 2,10 з0,40 99 956,94 99 987,34

3ыполяеяие других обязшльств мествоrc бюджета 050з 05 з 14 00920 |,741, 8з6,26 266 959,0з l4,14877,2з
3аlупка поваров, рабоп u услу2 dM обеспеченuя
zоаi|апапаепньt fппшltlпальныt) члжd 050з 05 з l1 00920 200 l 71l 836,26 266 959,03 ] 174 877,23

Иньlе зацпru помров, рабоп u услуz dля
эпrйппопарчньlу t'utlчлллпп льрнt l рлуп 050з 05 з 11 00920 2-10 1 711 8з6,26 266 959,03 ] 174 877,23

)беспечепие комшексЕого ршвmш сельских террmорий 0503 0531600000 ] 267 951,10 274 042,68 993 9] 1,72

lешизацш меропрший в рамках подпрограммы "Создание и
rшвшш ивфраструrгуры ва сельскпх террmриях|| 0503 05 з 16 S8550 1 267 951,40 271 042,68 993 9l 1,72

Заьупю mоваров, рабоm u услуе ёля обеспеченuя
эосупппспврнньt luuнлллпп qьныу l н!Фп 050з 05 з lб S8550 200 1 267 951,10 274 012,а 99з 9II,72

Иные закупм mомроq рабоm u услуе dля обеспеченuя
zосуdаDспвенньй (мvнuuuпФьtьй) нуNd 050з 05 з 16 S8550 210 1 267 951,40 271 042,68 993 91l,72

Иеропрштш на решtrзацию проеýов ршвшш обцествевЕой
rнфраmрукryры сельских посслевий, основаЕЕых ва моФных

0503 05 3 ]8 00000 1 545 969,60 1з 343,0б l 559 312,66

]емизцш инициативных !роектов 050з 05 з ]8 50210 1 515 969,60 1з 313,06 1 559 312,66

Закупю помров, рабоп u yuyz dля обеспеченuя
2о сй q D е пв е н н ьа (му н u ilu пщ ьн ьй ) ну эlсl 0503 05 з l8 50210 200 1 545 969,60 lз 343,06 l 559 з]2,66

Иные заtсупru mоuроq рабоm u услуе dля обеспеченuя
эоаvdапапвенннх /мунлллппльньп) нtэri 050з 05 3 ]8 S0240 240 ] 545 969,60 13 з4з,06 I 559 312,66

)езервные 
фонды меотных адмппистраций 0503 51 1 03 00700 128 400,00 l28 400,00

3аtЕпю mоваров, рабоп u услуе dM обеспеченш
юсvhапапвеннъtt /MyHtltlm пъных ) нлмl1 0503 54 ] 03 00700 200 128 100,00 ]28 400,00

Иные закупru mомрв, рабоп u услуе dля обеспеченuя
1асуоqDспбенньц (мунuчuпцьньý ) нvжd 050з 51 ] 0з 00700 2.t0 128 400,00 ]28 100,00

Муниципuьвш программа "Совершепствовшие оргапизации по

решевш общеюсуларФвннь!х фпросов ц упрашевие
frившщи в сqьоком пос€леЕииll о7о7 54 0 00 00000 22 699,оо 22 699,0о

Подпрофамма "Осущестшение передавных поляомочий' 0,10,7 54 2 00 00000 22 699,0о 22 699,00

Меропршш по переданцым лолномочшм в муЕиципшьный
пайон 0707 54 2 06 00000 22 699,00 22 699,00

Осущеmеше полномочrд:i по орвнвацЕи и ос}щесшенm
меропршй по работе с дФми tr мщодежью в посФении

0707 54 2 06 71з00 22 699,00 22 699,00

Ме х б юd ж е пн ые mр ан с ф е р пы 0707 51 2 06 71300 500 22 699,00 22 699,00

Иные межбюdжеmные прqвсферmьl 0707 54 2 06 7]з00 510 22 699,00 22 699,00

Мltиципшьпа программа .Совершепствовавие оргаЕизацпи по

реценш общегосударственньж вопросов и упрашение
финансами в селкком посФении 'lСело Вознесенье"

080l 54 0 00 00000 2 э,7з 85,1,00 2з,lз 857,00

Llодпрограмма "UсущестшеЕие переданных полномочий" 080l 54 2 00 00000 2 з73 857,00 2 з7з 857,00

М€ропршш по передаЕным полЕомочшм в муяиципшьный
0801 54 2 06 00000 2 з73 857,00 2зlз 857,00

Ссущестшеяие полномочий цо соцанию условий для
)ршшацпи дос)m и обеспеченш жшФей посыенш усrryвми
эошмяйwльмы 0801 54 2 06 71 120 2 з7з 857,00 2 э7з 85,I,00

Ме жбюdwmн ые mр ав с ф е рm ы 0801 51 2 06 71 120 500 2 373 857,00 2 373 857,00

Иные месrcбюdжепные mрансферmы 0801 51 2 06 71 120 540 2 373 857,00 2 37з 857,00

Иуниципшьнu прогршма "Со*ршенФюваниа оргаяизаци, по
)ешенm общеюсударствеЕньп вогц)осов и )пршенце

в 1 l01 54 0 00 00000 l45 583,00 l45 58з,00

Iоллрограмма "Осущестшение передапвых полномочийll l l0l 54 2 00 00000 145 583,00 l45 583,00

о7(х)

ка' ], 0,10,1 ,, боq оп ,|22 699.00

ь l урл, киltЕмАl Ul рлФия oaO{t ll ll:2 373 Е57_j00

ра.. 080l 2э,lз 85,I|00 .|,,.,2:з7э.в5l.аО

ii]|]]]]I]l00.,.,l мз51
l 10l l45 583:00 ..., ,.]l]a5]]ýя1 оо,



иеропршш по передшным полцомочшм в мунццrпшьаый
l l0l 54 2 06 00000 l45 583,00 145 58з,00

гaущ""*aпп" поппомочий по обеýпечению условий для

]авшш на террmрии посФеЕия физцч€акой rультуры и

иассового спорта, орmЕхицш проведенш официшьных

!изкультlрно-озлоровитФьвых и спортявЕых мероприtrий
l l01 542067l140 l45 583,00 l45 583,00

м е ж б ю d жmн ые пD ан с ф е р п bl l 10! 5.1 2 06 7] 1J0 500 115 58з,00 l45 583,00

mрапсФерmьl 5J20671]10 510 l 15 583,00 145 58з,00

ПрочЕе ЕепрограммЕые расходы l40з 75 0 00 00000 8 000 000,00 8 000 000,00

0одействие ршвmш соцвшьцо,экоцомшескоrc потеЕциша
l403 75 0 00 71042 8 000 000,00 8 000 000,00

Меgб"dw прансферпы 1403 75 0 00 71012 500 8 000 000,00 8 000 000,00

БiйБdоБ." фо""Е"р-о, 110з 75 0 00 71012 510 8 000 000,00 8 000 000,00

ьш ,l

;i:,$,:ф0:{ЮO.Ф,

1403 ....] . 8,000 000,00



Прuложел|че Nb I0

к Решеluю Сельской Думьl сельскоео поселенuя ксело Волковцоел <о внесенuu

uыенеilutlчdополненuйв решенчеселфкой Дуilьl сельско2о поселенш

цСелоВолковскоел оп 21.12.20212. Ns28 <о бюdжеmе селфко2о

поселенuя кСе.lоВо!ковское, на 2022 2оё u мановыйперчоd 2023u 2021

еоdовD

оп 27.12.2022?. ]i9 22

РДСIЕЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ЛССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ" ПО

ЦЕЛЕВЫЙ СТЛТЬЯМ (МУНИЦИПЛЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И ЕЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),
ГРУПIЬМ И ПОДГРУIШЛМ ВИДОВ РЛСХОДОВ КЛЛССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТЛ НЛ 2022 ГОД

навменоваппе Ilшовая статья

Группы s
подгруппы

вщов

Утверr*депвые
бюджgпые

sссвгвовацшя в&

2о22 fод

Попрдвкд +/-

уточвспвые
бюджФпые

8сспгвов8апя ш&

2о22 tод

1
5 а

Муппципшьвая прогрдммл "Обеспечеппедоступным п коифортшым

ж{льемrкоммупмьвымв 5lоrугамп и благоустройством нaсФепffя
05 0 00 00000 5 963 992,66 1 251 280,70 41l2 7lLрб

rодрооршЫХщщвоо хоýйФо gа reрриrcриs Факою посФевия"
05 1 00 00000 1з0 300,00 1з0 з00,00

И"ропр""-" no обеспечевию комфортвых условий проювsвия грщап 05 l 08 00000 130 з00,00 l30 з00,00

05 1 08 00180 32 з00,00 32 з00,00

Зарупха п]омров, рабоп u услуе dля обеспеченl!я ?осуdарепвеннь|х

/лtуluuлпальlыi нужd 05 ] 08 00lE0 200 з2 300,00 32 300,00

Иньlе золупfu поваров, рабоп u услуz ём обеспеченuя еосуdарспвенньtх
(-1plt пtпа пьньtt) нухп 05 1 08 00180 2]0 32 з00,00 32 300,00

ВыпФневtrе другпх обязшьсв мещого бюжm 05 l 08 00920 98 000,00 98 000,00

3аtупю помров, рабоп u улуz dм обеаеwв zосуdарспre
/ю"ллллапъньt) мi 05 f 08 00920 200 98 000,00 98 000,00

Иw utупw помров, рабоп u услуz ём обеспечем асllарспreннь*
lмvнuuuшьнм) мd 05 1 08 00920 210 98 000,00 98 000,00

IодЙ.ра"ма "Бла.оустройатво на reрритории QФьского поФеяия" 05 3 00 00000 5 8зз 692,66 l 251 280,70 4 582 41 1,96

fлищое освешеЕие 05 з 09 00000 зlз 000,00 42 981,0о 355 987,00

Гекуший и кшишяый ремонт 05 3 09 00l 20 40 000,00 40 000,00

3акупю помров, рвбоh u услуz Ом обеспечечuя zосуdарспrcенtых
luлрлчлпппьньtх) нvхd 05 3 09 00l 20 200 10 000,00 40 000,00

И* -rЕ"* шр*, раЬ. ч ycJryz dм обесilеченw 2оеуdарФвеннй
(мuuuпмьных) Мd 05 з 09 00120 210 10 000,00 40 000,00

Выпощекие друг!х обячмьств меспого бющета 05 з 09 00920 27з 000,00 42 987,оо зl5 987,00

-й;*р.в, р"6.м у"у, dм обеспеченш аqtdqrcпмнв*
lмwuuuпмьныl мё 05 з 09 00920 200 27з 000,00 12 987,00 з]5 987,00

Инwrупw пщров, рабоп u yclyz Ом обесrcчевм асуёарспreннь*
(лшuхшьнм)wd 05 3 09 00920 240 273 000,00 42 987,00 зl5 987,00

)зФеневие 05 з l0 00000 50 000,00 42 800,00 7 200,00

fыполЕевие друI,их обяитqьств мествого бюджФ 05 3 10 00920 50 000,00 42 800,00 7 200,00

заlо)ilка поваров, рабоm чуслуz dля обеспеченuя zосуlарспвенilьlх
/utl"ллчпапьньlх) нwd 05 з ]0 00920 200 50 000,00 42 800,00 7 200,о0

И^i wrупru mо*рв, рабоm u услуz dм обеФеченuя zоqйаlrcпФнль*
/юшллпmьнм)мd 05 3 10 00920 210 50 000,00 12 Е00,00 7 200,00

0ргши9ция ' содершия мест ýорояевия 05з1100000 21 470,00 2l 470,00

Iошомощя по оргЩи9цяи рtrтушьвых уqц/г п содерffiию меФ шорояепия
05 з l1 70210 21 470,00 21 470,00

i yn* .o*poq робоп u 1rcцtz dм обеmечевuя 2осуdарсп@нньй
lмuuuлмьнж) мd 05 з 1l 70210 200 2] 170,00 21 470,00

Иw Йrqпw по*роq рабоп u услуz dм обеаечевш zосуdарспвенвъ*
/MlltпlmbHwlMd о5з1l702]0 210 21 170,00 21 470,0о

я по обрщеЕию с твердыми комм}чцьными ожодами 05 з t2 00000 768 4з2,00 611 295,99 91 l36,01

:sрбф rрФffi""r""й дохумевtций и пвженерво-кадастровоЙ работы
05 3 12 00lз0 l0 000,00 l0 000,00

3алупка поФров, рабоm u услуе dля обеспеченuя еосуdарспвеннь|х
l-tl.лллплlьрыtl лwп 05 з ]2 00l з0 200 10 000,00 10 000,00

й".е яtупм пмрв, рабоп u услуz dм обеспечнш aоqlарспвеннй
/нuнлхtlпшънъ*) мd 05 з 12 001 30 240 10 000,00 10 000,00

Ппквидация вщкционировавных овшок 05 з 12 00170 276 z51,o0 216257,00

furgrпrc.омроu, рабоп u упу? dм обеФеченuя Фсуёарсп@ннй
fмлллпальuъtl мd 05 3 12 00170 200 276 257,00 276 257,00

Иw чryпм по*ров, рабоп u уuуе dM обейеченuя еФуаарспФNнь*
/пюплmьн*)мd 05 3 12 00]70 2,t0 276 257,00 276 257,00

:}ыпоIвециg дрrтих обязтшьсв меотяого 05 3 12 00920 з66 000,00 358 863,99 7 l36,01

Заryпю помров, рабоп u ,@у? dM обейеwнш ФсrdарспенЕй
lмrллпапьuьt) м) 05 3 12 00920 200 366 000,00 358 863,99 7 1з6,0l

Имi utqпм поuроq рабоп u услltz ём обеиеченuя zосуёарсtпмнн*
lмшumьнмlмl 05 3 12 00920 210 з66 000,00 з58 86з,99 7 lз6,01

пошомоwя по учашю в оршиýции дешьвосш по шошеяию вердых
05 з 12 70190 l16 175,00 з2 |75,0о 84 000,00

\alqnw поФрФ, рабоп u услуz dм обеспечелuя zфуdарmвенвф
lмuuuшьнм)мd 05 3 12 70190 200 1 ]6 175,00 32 175,00 84 000,00

Ив@ цýпfu пмров, рабоп u )юпу2 dм обеспе@нш Фс)/dарсп@нньй

fмwuuuпмьнw) мd 05 з 12 70l90 240 I 16 175,00 32 175,00 81 000,00

йоропршш по стОптФФу Е Фдермию опоршвяых и дФсшх игровых
05 з lз 00000 l00 000,00 l00 000,00



Выпопеяпе дру,их обязтqьств мествого бюшеm 05 3 1з 00920 100 000,00 l00 000,00

hкупм помlюв, рабоu u услуz dм обеспеченця ФqlёаImФнньN
lмuuлпмыьt)мd 05 з 13 00920 200 100 000,00 100 000,00

Ивые цrупм пфроq рбоп u услу? ам обеспеченш юсуdарепмннм
lмuuuпмым)мd 05 з lз 00920 210 l00 000,00 100 000,00

Прочие мероприятпя по бшоустройству сФьских 05 3 14 00000 1 166 866,66 l92 002,09 l 574 а64,57

Р8работка проектно-смФяой докуменmции и паженерно.кадастровой работы
05 3 14 00130 25 000,00 25 000,00

Залrпка поваров, рабоп tt ус,lуz iля обеспечеlil!я ?осуdарспве
/,lH,1111lпa льilыf ) ilvуа 05 з l1 001 30 200 25 000.00 25 000,00

Иньlе заlqпкu поваров, рабоп u услуz dля обеспеченuя zocyOapcпtBeHHbtx

/мvнлпuпаьных) нужd 05 3 ]4 001 30 210 25 000,00 25 000,о0

Ушение сухостойяыц больuьж и аарийных деревьев 05 3 14 00l40 30,40 99 956,94 99 987,з4

Зъкуilw поФрФ, рабоп чуслуz ём обеспеченw Фq/dLlюm@нFь*
f,л,ýялtпапъчяJl йй 05 3 ]1 00l]0 200 з0,40 99 956,91 99 987,з4

ИilФ цкуhfu пофрф, 1мбоп u услуz dм обеспеченuя Фq)ddрсп@ннм
05 3 11 00l 10 210 30,10 99 956,91 99 987,31

др)mх обя9тФьотв меспоrо бюжеm 05 з 14 00920 | 741 8з6,26 266 959,0з l 414 811,2з

Заlсупru пмрв, рабоп u услуz dм обеФечея@ zоqйрспвеннм
/MuurшbHM)Md 05 з 14 00920 200 .l 7.11 836,26 266 959,03 1 174 877,23

Иные зqлупfu поваров, рабоm u yc.ty. d)й обеспеченчя еосуlар(
05 з l1 00920 210 l 71.1 8з6,26 266 959,0з 1 474 877,23

Эбеопечение комплекоЕого р8вития оФьских территорий 05 з lб 00000 l 267 951,10 271 012,68 993 91 1,72

РФи9ция меропрвяшй в рамкм подпрогршмы "Создание и рввиmя
авtЬоасm*ryоы на сФьскихтерритоDшх' 05 з lб 38550 l 267 954,40 274 042,68 993 91 1,72

За\упка поФров, рабоm u услу2 ё,в обесhеченuя zосуdарсillвенных
/лпнчллпа льньlу) лwп 05 3 ]6 S8550 200 1 267 954,40 274 042,68 993 9]1,72

Иtф цlg)nм mщрФ, робоп u yanyz dм обеспеченш ФсуdаImФшш
lmuuuпмьнъв) Ml 05 3 16 S8550 2.10 ] 267 951,10 274 042,в 993 91 I,72

Мероприяшя не рщищию проектов р8вития обцествепяой ивфраструкryры
сФьских поселений_ основанных на мествых иЕициативц 05 з 18 00000 1 5]5 969,60 13 з43,06 l 559 312,66

Рщиgцш ияициапвных проекФв 05 з 18 30210 1 545 969,60 13 313,06 1 559 312,66

hв)пю поФрФ, р46оп u уuryz lM обеспечеЕuя zосrоаIrcпвеннй
lMullmbHшl Hwi) 05 з 18 30210 200 l 515 969,60 lз 343,06 ] 559 312,66

Иilые золупкu поваров, рабоп u yc.ty? 0м обеспеченuя еосуlарспlвенных
fMyHuuunMbHblx) нvжd 05 3 18 S0210 2J0 1 515 969,60 1з зlз,06 1 559 з12,66

10 0 00 00000 1 000,00 r 000,00

1олпрогршма "ОбrcпечеЕие безопасностп ва воде ва reрриФрия сФьского
l0 2 00 00000 1 000,00 l 000,00

r{ероприямя безопасяости людей Е& водных объекм l0 2 07 00000 1 000,00 l 000,00

r{*бюштвые тршферты, переламемые бюшеш сФьских посФений из

п}ъиипмьвого района на осщФвлеяие чати поляомочий по ре€шению вопросов

iесfiого зgаче!ия по обеспечевию безопасвооти людей ва водных объектах,

)хDше пжзни Е здоровья |0 z 07 7026о l 000,00 1 000,00

3акуhю поваров, рабоп u ycltye lм обеспеченuя еосуdарспrcенных
/wvнлшпальньtt) Hyxt) 10 2 07 70260 200 l о00,00 I 000,о0

Иньlе м\!пкu mоваров, рабоп u усlуz ё.lя обеспеченuя еосуёарспвенньtх

lмvнлччпаtьльlх) нwd lo 2 07 70260 210 1 000,00 ] 000,00

Иуrицппшьшsя программs llРазвптис автомобильffыtдорог сФьского
24 0 00 00000 lз 309 869,43 | 429 992,4l 14 739 861,Е4

Иеропршш по дорошой дФмьвосм в отЕоцеяпЕ Фтомобшьвых дорог
иФпого щач€вш ва ремонт ш содермпю Фюмобшкьй дорог, Фздапи€

5вопасвых ушовий дмщия 24 0 17 00000 1з 309 869,43 1 429 992,41 14 7з9 861,84

Гек}щий и кшишьЕый ремовт 24 0 17 00120 6 590 899,8з l 376 920,5l 1 967 82о,34

Зqlgам пщров, рабоп ч yФyz dм обесаечем 
^фуdаlrcпвеннwlмлчлллпальннtl uwд 21 0 l7 00120 200 6 590 899,83 1 376 920,51 7 967 820,з1

Иные gлупкu поФров, рабоm u услуz dM обеспечеiluя ?осуаарспвелль|х
/млнлллпальньt) Hwyn 2J 0 17 00l20 210 6 590 899,8з I 376 920,5l 7 967 820,34

Выполнеgие д)умх обязшств мсвrc бюжm 24 0 |1 о092о 401 082,00 40l 082,00

Заlqkка tlофров, рабоm u услуz dля обеспеченuя zосуdарспвенньlх
futлллпtиа lbHbtt) HlyA 21 0 ]7 00920 200 40] 082,00 401 082,00

Иные м^упкч поваров, рабоп u услуz 0м обеспеченuя zосуdарспенньtх
/wнлллпальньп) нwd 21 0 17 00920 210 101 082,00 101 082,00

Пошомощ по оргшЕ9цпи дорашой деяФвоQm в ошоцеЕии
Фrcмобшш дорог мФтвою шчевй в гршицц ЕааФеЕЕых п)Ектов

24 0 |1 10о5о 673 l08,00 45 000,00 718 l08,00

Закупка поваров, рабоп u услуz dм обеспеченм zосуdарспвевньtх
|, 24 0 17 70050 200 67з 108,00 15 000,00 7l8 108,00

Иные заlупкч поваров, рабоm u ycry? dм обеспеченuя zосуlарспвенньlх
lмvнччuпапьньtх) лwd 21 0 l7 70050 673 l08,00 15 000,00 718 108,00

Софипшсирошие прогршмы "СовершепФвовщие и равитие Фтомобильных
доDог кмской обrcmll 24 0 17 S0000 6 045 861,60 393 0l0,10 5 652 851,50

Заtупю поварв, рабоп u услуz dм обеспечеЕш aосуdарспФilнь*
/пншtmьныхl Mt 24 0 17 35000 200 6 015 861,60 з9з 010,10 5 652 851,50

Ивw ццпfu пфрв, рабоп u услуе dм обеспеченш ФqлdарфФннй
lлнuчшuьньх) южd 24 0 17 S5000 210 6 045 861,60 393 010,10 5 652 Е51,50

Иувяцrпшьяля программа iiЗомлеустройство й землепользовап!е rа
38 0 00 00000 265 033Jз 26 504Jз 238 529,00

Иероприятия, свяшпые с рФработкой зешеустоитФьной докумеяmции по

)пиФию грщиц яасФеЕных пуякrcв и территоримьЕых зоЕ на территории
38 0 20 00000 265 озз,зз 26 5м,зз 2з8 529,00

Рщзацш меропршпй по вяеýевию в сведения ВГ?Н гршц Кшужокой

эбmсш, муlшщпшвых обр8овший, srcФеявж пувкюв п reррпторuФвых
пF кям.rбй пбпяffi з8 0 20 57070 265 0з3,33 26 504,зз 238 529,00

Зацлка поюров, рабоп u услуz ёля обеспеченuя lосуdарсlпвенньlх
з8 0 2о S7070 200 265 03з,33 26 501,33 238 529,00

Иные мкупм помlюв, рабоп u yclyz ём обепечевuя еосфарспанвw
lпнлллпапьньtх| Md з8 0 20 S7070 210 265 033,33 26 504,33 238 529,00

УIушлципшьпая прогрiмма llСовершешствов&нве оргдн!зации по решению
Dбщегосударствеяных Dопросов и управлеппе фивавсами в сшьском

54 0 00 00000 8 191 555,77 42з 2\4,42 Е 614 770,19



Подпрогршма "Совершепсвовшпе оргаппиции по решению
общегосударствевных вопросов п создшие условий муниципшьвой слlхбы"

54 1 00 00000 5 25,1 616,17 з,7з 214,42 5 630 891,19

по обеспечевию деятgьносш цмипистрации сфьского посФения
54 l 01 00000 2 851 779,00 44 891,09 2896 67о,о9

шпарaт 54 l 0l 00400 2 з25 |17,о0 296 852,90 2о28зм,|0

Расюdы ю вь|мпы персомлу в цемх обеспеченuя выполненuя функцuй
юсуdарmвенньыu (lулuцuпмьныu) opaHaMu, юзеilньшu учреNdенuмu,
орашч упраменв Фсуаарспвенньмu внебюdжепньыu фонdыu

5J l 01 00100 100 1 369 424,00 1 369 121,00

Расхоdьl ю вь|шпьl hерсоюлу еосуdарспlвенных (мунчцчпальньtх) орzанов
5-1 ] 0l 00JOa l20 ] зб9 12.1,00 1 369 424,00

Закупю поворов, рабоm ц yc.lyz dм обеспечеlluя zосуdарспвен!lьlх
lMyHuuuпatbHыx) нwd 51 1 01 00.100 200 95з 253,00 296 896,22 656 356,78

Иные закупкч поваров, рабоп u услуе dм обеспеченttя zосуlарспвенньlх
f,л,.лллпл,л.ыу) лу*) 51 1 0l 00100 210 953 253,00 296 896,22 656 356,78

иные бюOжепные ассilzнофнм 51 1 01 00100 800 2 500,00 43,32 2 51з,32

Умпа шо2ов, сборов u uHbф шапехей 54 1 01 001о0 850 2 500,00 1з,32

, лФа мФшои цминистрщии 54 l 0l 00450 52б бо2,о0 з41 14з,99 8б8 345,99

Рафdы ю вымпы перанапу в цш обеqеченuя вьййевш фуякцхй
асуdарспеwмu (лlушцuшьныu) орамщ rcr нньйu учрежdе нш4
орашч уцм нш ФсуdарФвенньыu внебюdжепныu фонёмu

54 1 0l 00150 l00 526 602,00 з11 743,99 868 315,99

Равоёьt на вьtьпапьl персонфу ?асуdарспвенньtх (,лунчцlпольных) opzaЧoB
51 l 0] 00150 120 526 602,00 31l 74з,99 868 з15,99

е меропршilе по резерввому фоЕду 54 1 0з 00000 l28 400,00 l28 400,00

Реервяые фояды мещых адмиgистрацшй 54 I 0з 00700 l28 400,00 128 400,00

иные бюdжепные ассu ?ноф нм 54 ] 0з 00700 800 128 100,00 l28 400,00

РеФрвные среdспФ 54 ] 0з 00700 870 128 400,00 128 100,00

Мероприятия по f,риобрФflию и содержанию м)шцципмьного имуцесва
54 l 05 00000 2247 497,17 295 9о1,4з 2 54з з99,20

Jыпоmеше другц обяgмьств мествго бюжш 54 l 05 00920 | 624 49,7,,71 l 624 497,17

krупю помров, рабоп u услу7 dм обеспеченuя zocyd@p.
/мллллпльрнт) w^ 51 l 05 00920 200 1 62.1 197,77 1 621 197,77

Иные залrпкu поваров, рабоп u услуе i.u обеспеченuя zосуАарсtlвенных
t'мvнчuлпuьных) Hyxt) 51 ] 05 00920 210 l 621 197,77 1 624 497,77

Jодершие мувиципшьного имуцества 54 1 05 00930 623 000,00 295 9ol,4з 918 901,43

htсупм uоаров, рабоп u услу dм обеспеченu ?осуааlrпФннь8
/алru,лп,лп\gыаl бм^ 54 l о5 0о930 200 623 000,0о 295 901,1з 918 901,43

Иные цкупм пом|юq рабоп u услу dм обеспеченw еrcуDарпreннь*
/пutппапьчыу| чwп 51 1 05 009з0 240 62з 000,00 295 901,43 918 90I,43

я по орши9ции и проведеЕию прадяиков 54 1 15 00000 з0 000,00 з2 42|,90 62 421,9о

]ыполвеgие др}тих обяgтшьств месшго бюджета 54 l 15 00920 з0 000,00 з2 42l,90 62 421,9о

3акулю по@роq рвбаа u услуе dм обеспеченш еосфqрспФнньв
/, л,.-,-.,---, ,,-,-| , лл,-А 51 1 15 00920 200 з0 000,00 32 421,90 62 42],90

Иные мl<упw поФров, рабоп ч уФr" ам обюпеченм zосуdарспмннь*
lмппmьншlнwь 51 l 15 00920 210 з0 000,00 з2 421,90 62 421,90

& "ОоуцестшеЕие переданных пощомоWй" 54 2 00 00000 2 9зз а79,0о 50 000,00 2 983 879,00

Иероприятя по переданным полЕомочпям в муниципшьный район 54 2 06 00000 2 9зз 879,0о 50 000,00 2 983 879,00

)с}щеOшение полномочий по формироваЕцю, }tвермению, исполнеЕию
5ющф посФения и контроль и испоfrением данного бющев

54206710|0 386 928,00 50 000,00 436 928,00

межбюdхепные 51 2 06 71010 500 з86 928,00 50 000,00 436 928,00

Иные rcжбюёжmнw прансферпы 51 2 06 7I0I0 510 386 928,00 50 000,00 4зб 928,00

0сущесшение поляомочий ,о созшию уФовий JI,u органи9ции дос}та и

эбеспечения мтФей посФения уФугами оргцииций кульryры 54 2067|12о 2 зlз а51,00 2 з7з 857,00

Ме жбю dжеп н ые п ро н с ф е рп 51 2 06 71 l20 500 2 373 857,0о 2 373 857,00

иные межбюdжепные 512067ll20 510 2 з7з 857,00 2 373 857,00

Оo5шошовие пошомоwй по обФпечеяию уФовий щ равития gа

терриrcрии посФевш фишческой ryштуры и маýаового опорта! оргшизация
провйеяпя офццишяьк физкульryрно-озпорови@ьвых и спорmвных
меропDшшй посФеяйя 54 20671140 145 58з,00 l45 58з,00

Ме хбюdжепные првнфе рпы 54 2 06 71 140 500 145 58з,00 145 583,00

И н bte межбюdжепньле прансферпы 54 2 06 7]140 510 l45 583,00 145 58з,00

Осущесшенпе полвомочий по формирошию аршвных фондов пооФения
54 2 06 1|110 4 812,00 4 8l2,00

Ме ж бюD ж е п ные п рq н с ф е рп bl 51 2 06 71 l70 500 1 812,00 4 812,00

Иные лежбюdжепньtе прансферпьt 51 2 06 7l l70 510 1 812,00 4 812,00

)с}щФшейе полЕомочЕй по орlfrизации и осущесшеяию меропршшй по

DбФ а дФш n молодфю в пооФФЕи! 54 2 06 71з00 22 699,0о 22 699,0о

Ме ж бюd же плые п p<l н сф е рп ы 54 2 06 71 300 500 22 699,00 22 699,00

И ные ме жбюdжепные прансферпьt 51 2 06 7l 300 5.10 22 699,00 22 699,00

шепрограммяые расходы 75 0 00 00000 l56 240,00 8 000 000,00 8 156 240,00

Эшмулировапие глш админЕатраций 75 0 00 00470 l56 240,00 1 56 240,00

РасюDьt ю вышпьl персош|у в целях обеспеченu, выполненuя функцuй
ю суdарс п в е н н ыч (му нu цu п Фь н ьмu) о р 2а ншu, кq з е н н bмu у чр е ж d е нu Mu,
ор?ашu уlраilенuя юaуdарсmвеппыц внебюdжепльыu фонёыч

75 0 00 00470 ]00 l56 210,00 l56 210,00

Росюdы нq выwаmьl персонаlу zоaуdарфвеilных (мунчцuпапьных) ореанов
75 0 00 00170 120 l56 210,00 l56 210,00

Содейсвие ршитию социшьво-эковомцчеокого поreЕциша 75 0 00 71042 8 000 000,00 8 000 000,00

Ме к бю d же п н ble п ра н сф е рпьt 75 0 00 7]042 50о 8 000 000,00 8 000 000,00

Инw прансферпы 75 0 00 71042 510 8 000 000,00 8 000 000,00



расIоды федсршьЕыI оргапов ясполяптФьпой властп
99 0 00 00000 65 000,00 65 000,00

Цепрограммные р&схоФi 99 9 00 00000 65 000,00 65 000,00

)суцестмеяuе первичвого воинского )деm на территориях, где отолствуют
99 9 00 51180 65 000,00 65 000,00

Рqсхоdы ю вышпы персошу в цемх обеспеченuя выполненuя функцлй
юсу d а р сп в е н н bMu (му нuц ! п Ф ьн ьш u) о р 2а н ы u, ка re н н йl u )п р е жd е нuяvп,

оранйч упраФенuя aосуdqрспвенньмu внебюdхепныu фонdыч
99 9 00 51 180 l00 52 879,43 52 879,43

на вь|Nапы персонцу ?осуОарспФнньlt (мунчцuпФьны9 ореанов
9990051180 120 52 879,13 52 879,43

Заlупю поваров, рабоп u уцуе dм обеспеченл, еосуdарспвенньlх
99 9 00 51 180 200 1 2 ] 20,57 12 120,57

И|ьlе закупкц пrомров, рабоп u усlуz ёля обеспеченчя 2осуdарс
rMv!ililйaabilblx) ilwa 999005rl80 2.10 12 120,57 12 l20,57

всЕго 27 95z69L,l9 8 575 421,80 36 528 112,99



Прuлоэюенuе М 12

к Реuленuю Сельской,Щумы сельскоzо поселенuя <Село

Волковское> кО внесенuu uзмененuй u 0ополненuй в реuленuе
Сельской ,Щумы сельско2о поселенлlя кСело Волковское>

оп 24.12.202lz. Ns28 <о бюdасеmе сел,ьскоzо поселенuя

<СелоВолковское> на 2022 еоd u rшановьlйперuоd2023u
2024 zоdову

оrп 27.12. 2022z. Ns 22

РДСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА
СЕJЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ,,СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ" НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РЛСХОДОВ,

СВЯЗДННЫХ С ПЕРЕДЛЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РЛЙОНУ "ТАРУССКИЙ
рлЙон,,нл 2022 год

Наименование передаваемого полномочия

Формировапие, }тверщдение, исполнение
поселеIIиJI и контроль за исполнением

бюджетц в части ведениlI бюджетного

условий дJuI оргalЕизации дос}та и
жrтгелей поселеЕIбI усJryгаI4и

2 з,7з 857,00

условий дJuI рtlзвития на террлrтории

поселения физической культуры и массового

организацию проведоЕиrr официальньп<
,льт}?но-оздоровительньD( и спортивЕых

145 583,00

Утверэкденные
бюдясетные

ассигнования lta
2022 год

Поправка */-

уточненные
бюдхсетпые

дссигнованпя на
2022 rод

1 3 4

386 928.00 50 000,00 436 928,00

Dормирование архивных фонлов поселений 4 812.00 4 812.00

)рганизация и осуществление мероприятий по

эаботе с детьми и молодежью 22 699,00 22 699.00

2 з73 857,00

145 583,00

50 000.00



ПрuлоэrcенuеNе I3

к Решенuю Сельской !умь, сельскоzо поселенlм

кСело Вопковское> <о Bцeceчllu tвмененuй u

dополненuйв решенuесельской,щllмьt сельско2о

поселенuя кСело Волковскоеу оm 24,I2,202lz,

м28 <о бюdэrcепе сельско2о поселенлм <Село

Волковское> на 2022 zоd u плановыйперuоd

2023 u 2024 zоёов>

оm 27.]2. 2022z- М 22

исТоЧникиФинАнсиРоВАнияДЕФициТАБюДЖЕТлсЕЛЬСкого
посЕлЕния "сЕло волковскоЕ" нА 2022fод

Изменение остатков средств на

счетttх по yIrEIy средств бюджета
01 05 00 00 00 0000 000


